
1

Distribution of Carduus acanthoides in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Carduus acanthoides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /19/ Šluknovsko: Lipová:
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'47.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-08-24
nálezce:  Urban; E. Holubová
pramen: Holubová E. & Urban Z. (1990): Contribution to the knowledge of the rust fungi (Uredinales) of the Šluknov area
(Czechoslovakia). - Novit. Bot. 6: 39-46.
projekt: FLDOK
ID: 8084322

4956c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Liberec: Andělka, více ex. na kompostě na kraji pole u cesty JZ od kóty 268 na hranici katastru obce nedaleko státní
hranice
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 51°0'36.70''N, 15°0'14.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254410

5053a

původní jméno: Carduus acanth.
lokalita: Rumburg
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.42''N, 14°33'25.16''E, ± 2500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5151b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.04''N, 14°18'45.75''E, ± 160m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6372138

5153c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 615 B5
souřadnice: 50°50'0.00''N, 14°30'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-10-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=797
ID: 237462

5156b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Michaela Štěpánková
pramen: Štěpánková, M. Zpracování podkladů pro návrh lokality "Vápenný vrch u Raspenavy" na přírodní památku. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.03.1995 - 23.08.1996
ID: 6854069

5156c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krásná Studánka; Součást zaplocené pastviny při úpatí nového silničního náspu (disturbance), stará jen částečně funkční
meliorace. Ochuzené Scirpetum sylvatici.
souřadnice: 50°48'14.33''N, 15°1'38.93''E, ± 84m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-10-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11898779

5249b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mordová rokle
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'20.16''N, 13°56'33.18''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994
nálezce: Jaromíra Kuncová; Petr Chvátal
pramen: ČSOP (kolektiv autorů). Zpráva o přírodovědném průzkumu lokality Mordová rokle u Krásného lesa. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.1994 - 30.05.1995
ID: 7302906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Špičák v Krušných horách
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'7.30''N, 13°55'5.84''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Václav Vysoký; V. Šutera; Jaromíra Kuncová; J. Vondráček
pramen: J.Kuncová; V.Šutera; J.Vondráček; V.Vysoký. Závěrečná zpráva průzkumu oblasti Špičák v Krušných horách, okr.Ústí nad
Labem. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7239747

5249c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7241527

5251a

původní jméno: Carduus personata
lokalita: břeh Labe u Podmoklí
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.28''N, 14°12'15.50''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1899-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 46a a 45a
ID: 13254315

5251d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 279. Malá Veleň: svah nad železnicí SZ obce
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.83''N, 14°16'9.36''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977842

5252d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žandov, Žandov, 138 D9, Stružnický vrch
souřadnice: 50°42'41.00''N, 14°27'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1961-09-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 637051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5254a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Cvikov, Mařenice, 333 E 10
souřadnice: 50°47'10.00''N, 14°42'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1967-06-29
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=506
ID: 218554

5255b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Černá hora
nejbližší obec: Horní Suchá u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°45'14.10''N, 14°59'3.13''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010
nálezce: Petr Mužák
pramen: Mužák Petr. Společenstva rostlin a živočichů kvarcitových suťových polí v Přírodním parku Ještěd. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6987043

5256a

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°45'32.65''N, 15°0'50.54''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10054833

5259d

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°43'16.27''N, 15°39'26.80''E, ± 26m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Miroslav Dvorský
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299159

5260c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: C54-Krkonoše: turistická a zásob. cesta Obřím dolem: Kovárna (1032,8) Kaplička (943,9), I.zóna.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.00''N, 15°43'44.00''E
nadmořská výška: 944-1033 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Málková J. & Bradáčová S. (2004): Vybraná antropofyta z čeledi Asteraceae ve východních Krkonoších. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 11: 81-96.
projekt: FLDOK
ID: 8127898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5260d

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°44'30.73''N, 15°46'51.91''E, ± 238m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282911

5347d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746866

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Vladimír Bejček; Pavel Tyner; Vít Dvořák; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262230

5348c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Most, Duchcov, výsypka Duchcov
souřadnice: 50°36'28.00''N, 13°43'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
Mater. 16: 75-78.
projekt: ČNFD
ID: 1175827

5349a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Teplice, Modlany
souřadnice: 50°39'6.00''N, 13°53'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Štěpán
pramen: Štěpán J. (1964): Vegetační poměry výsypek hnědouhelných dolů v okolí Teplic v Čechách. - Čas. Nár. Muz., Praha, sect.
natur., 133: 22-30.
projekt: ČNFD
ID: 1225456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5349c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velvěty u Teplic, násep řeky při silnici,
souřadnice: 50°36'43.50''N, 13°53'15.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355389

5349d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u0090_023220_278_T1.1
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'10.67''N, 13°56'21.62''E, ± 172m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035645

5350a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Schutt zwischen Aussig - Wannow
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.76''N, 14°2'26.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254458

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 15. Ústí nad Labem-Střekov: železničná stanica
nejbližší obec: Ústí n.L.-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'0.30''N, 14°2'55.87''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738750

5351a

lokalita: in valle fluminis Labe ad vic. Malé Březno pr. opp. Ústí n. L.
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'45.26''N, 14°10'13.47''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5352a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u0086cs_024211_423_T1.3
nejbližší obec: Loučky u Verneřic, okres Děčín
souřadnice: 50°39'10.44''N, 14°20'18.20''E, ± 875m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Bohdan Wagner
pramen: Bohdan Wagner. u0086cs: u0086cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6082998

5353a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 155. Česká Lípa: vlakové nádraží, před budovou
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.00''N, 14°32'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438778

5353d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Provodínské kameny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.89''N, 14°36'31.56''E, ± 112m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. SPR Provodínské kameny. Botanický inventarizační průzkum .. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6760114

5354c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 151. Hradčany u Mimoně: louky na L břehu Ploučnice SZ od obce
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°41'55.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433228

5355b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0046_033110_966_T1.4
nejbližší obec: Zábrdí u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°40'57.29''N, 14°55'19.16''E, ± 196m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6212200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5355d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0046_033120_260_T1.1
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'38.92''N, 14°56'15.29''E, ± 183m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218872

5356d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ohrazenice u Turnova
souřadnice: 50°36'6.48''N, 15°7'45.81''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930477

5358c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horní Benešov, cesta k Jizeře do Dolního Benešova
souřadnice: 50°36'7.45''N, 15°21'38.11''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933426

5359b

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°38'59.26''N, 15°38'43.87''E, ± 266m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10305640

5359d

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°38'12.51''N, 15°39'24.59''E, ± 103m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10308561

5360a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 16. Hrnčířské boudy: u septiku pod boudou Mír /J Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'7.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5360c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.1.sním.1. Seznam cév.druhů v bučinách nad Pekelským potokem. Lokalita leží na svahu situovaném V od těžebního
prostoru na plochách lesních porostů, nachází se S obce Horní Lánov a je zařezaná do svahu Hřbetu.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°40'48.00''E
nadmořská výška: 540-625 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. & Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společenstev a druhové diverzity
dvou bučín nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 71-108.
projekt: FLDOK
ID: 8092525

5360d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268799

5364a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943262

5364c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šonov, hnojené louky pod Okrouhlíkem
souřadnice: 50°36'0.66''N, 16°24'39.58''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946609

5447a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-06-24
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5447b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Litvínov I, hlinito-písčitá louka pod Kordou. Pospolitě. Na celém okrese obecně, resp. jeho jižní polovině
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'46.62''N, 13°37'11.36''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-06-25
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254408

5447d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sním.2. Starý Most: Vegetace Starého Mostu: lem okrajové koleje železnič. prostorů v S části území, (10m čtv.).
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'60.00''N, 13°38'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-07-25
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8127945

5448b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radovesice IV.
nejbližší obec: Chotovenka, okres Teplice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 13°48'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263027

5448c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Keřový vrch (229) - horní část JZ svahu, Z od ohbí se spádnicovým kamenným valem
nejbližší obec: Rudolice nad Bílinou, okres Most
souřadnice: 50°30'50.37''N, 13°40'36.30''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7287247

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: České Zlatníky (149) - 0,85 km SSZ, ostrohovitý pahorek se strmými JZ až JV svahy
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'19.17''N, 13°41'59.54''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7280861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5448d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radovesice II.
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.26''N, 13°49'48.98''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7260000

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6715218

5449d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129458

5450a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: západní České středohoří, Prackovice, rumiště, při S kraji obce,
souřadnice: 50°34'21.90''N, 14°2'0.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355286

5450c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5450d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: CHN a CHPV Radobýl, JZ od Litoměřic, k.ú. Litoměřice a Žalhostice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°5'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum chráněného naleziště a chráněného přírodního výtvoru Radobýl. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2272009

5451a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: VSV obce Litoměřice, na obec Dolní Řepčice, okraj cesty, lada,
souřadnice: 50°33'14.80''N, 14°13'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355623

5451b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Č.-M. vrchovina - chodník u školy v Dobré Vodě
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'51.77''N, 14°17'14.67''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1963-07-23
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254276

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okraj boru u cesty Liběšice - Strážiště
nejbližší obec: Břehoryje, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'28.12''N, 14°19'18.38''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1954-05-23
nálezce: V. Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podklad opuka
ID: 13254470

5451c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 10. Křešice: železničná stanica
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

5452a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Litoměřice, Tetčiněves, 626 A7, U vodárny
souřadnice: 50°34'37.00''N, 14°22'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-07-28
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=772
ID: 219126

5452c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Na Černčí
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.21''N, 14°22'27.06''E, ± 247m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Na Černčí. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684281

5453b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Doksy, 769 F 6
souřadnice: 50°35'5.00''N, 14°38'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1958-10-06
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=619
ID: 223696

5453c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bělá p. B., Zakšín, 704 A 6
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°30'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=716
ID: 225075

5453d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 732 B 5
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°35'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-06-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=665
ID: 224380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5454a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0045_033122_428_T5.5
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'46.74''N, 14°44'41.60''E, ± 326m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6222097

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Doksy u Máchova jezera; Vlhká až mokřadní louka jižně od Břehyňského potoka, pravidelně sečená, se sítí odvodňovacích
kanálů, v kanálech M1.7
souřadnice: 50°34'23.62''N, 14°40'49.46''E, ± 717m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-04
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11753123

5454b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0045_033123_82_X6
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'12.68''N, 14°48'16.60''E, ± 97m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6223734

5454c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0045_033302_170_K3
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.89''N, 14°44'34.58''E, ± 99m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3300359

5454d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0045_033302_231_X6
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'31.08''N, 14°46'32.20''E, ± 352m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3301347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5455a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0045_033123_529_X10
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'14.28''N, 14°51'0.97''E, ± 155m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6225268

5455b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: l0046_033120_726_T1.1
nejbližší obec: Benešovice u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°35'57.59''N, 14°57'56.74''E, ± 485m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6220431

5455c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 239 E6, Strážnice
souřadnice: 50°30'15.00''N, 14°54'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-07-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360246

5455d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 335 C5/15, Káčov
souřadnice: 50°32'45.00''N, 14°58'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-09-18
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367748

5456a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: úsek mezi Loukovem a Loukovcem
nejbližší obec: Loukovec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'36.31''N, 15°1'34.49''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1975-10-23
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5456b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Turnov
souřadnice: 50°35'1.00''N, 15°8'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337491

5456c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: M.Boleslav,Žehrov, Bažantnice
souřadnice: 50°32'19.00''N, 15°4'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1961-09-29
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V2
ID: 143307

5456d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: M.Boleslav,Žehrov
souřadnice: 50°31'46.00''N, 15°7'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1G2
ID: 143140

5457a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Volavec, okolí obce
nejbližší obec: Volavec, okres Semily
souřadnice: 50°34'8.55''N, 15°14'32.17''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1975-09-12
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254541

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6701707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5457c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: h0066cr_033404_172_X7
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.88''N, 15°13'0.05''E, ± 183m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315784

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: h0100cr_033409_55_X5
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'46.37''N, 15°12'14.76''E, ± 253m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3322962

5457d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Stráňky nad silnicí mezi Ktovou a Újezdem p. Troskami
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'50.23''N, 15°15'27.45''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-08-04
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254544

5458c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nová Ves nad Popelkou
souřadnice: 50°31'10.36''N, 15°24'49.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241853

5458d

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°30'59.00''N, 15°29'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028200

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5459b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: h0159_034125_65_T1.3
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.34''N, 15°35'39.77''E, ± 69m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381763

5459c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vidochov, u hl.silnice
souřadnice: 50°30'52.43''N, 15°33'19.39''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278522

5459d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dolní Kalná, v obci
souřadnice: 50°32'27.69''N, 15°38'35.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241982

5460c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: rumiště u továrny Elbemühl v Hostinném n. L.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'12.09''N, 15°44'5.43''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-07-24
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254494

5460d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostinné - U vodárny, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°45'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K1
ID: 732268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5461a

lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.62''N, 15°54'45.73''E, ± 3000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1927-07-20
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254481

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°33'54.00''N, 15°54'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1967-08-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035240

5461b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trutnov, rumiště nad Úpou
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'47.71''N, 15°55'12.93''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1961-09-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303179

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trautenau, an der Aupa unweit Schlosshof
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'46.84''N, 15°54'59.61''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-09-14
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303192

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trutnov, Poříčí, intravilán
souřadnice: 50°34'23.51''N, 15°56'50.98''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286800

5462a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 45. Kolem lesní silnice (tzv. Pánská cesta) u hájovny poblíž samoty U Buku, asi 1 km JV Starého Sedloňova
nejbližší obec: Starý Sedloňov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'2.26''N, 16°1'8.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5463c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: pr. opp. Police nad Metují (lom v Kala...?)
nejbližší obec: Bezděkov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.40''N, 16°12'59.00''E, ± 120m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254420

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: pr. op. Police nad Metují (na cestě dolem z Ochoze do Ledhuje na skále
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'19.33''N, 16°14'50.90''E, ± 400m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254421

5464a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nad příkopy
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'2.36''N, 16°20'5.49''E, ± 30m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7768836

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Broumov, nádraží
souřadnice: 50°34'37.70''N, 16°20'28.23''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950487

5544c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rudohoří: Schmiedeberg, u vápenného lomu před dráhou
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'33.72''N, 13°1'30.56''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1904-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254491

5544d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kleinthal
nejbližší obec: Rájov u Pernštejna, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°6'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce:  Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Lorinser
ID: 13254433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Měděnec okr.Chomutov
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.27''N, 13°6'40.95''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7269251

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: vrch Měděnec
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.96''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček. Přírodovědný průzkum (část cévnaté rostliny) vrchu Měděnec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240435

5545c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 100. Nová Víska: podél státní silnice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.61''N, 13°11'12.40''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754517

5545d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563541

5546a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chomutov, písčito-škvárová plocha mezi kolejemi ve stř. části železn. nádraží
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483870

5546b

původní jméno: Carduus crispus var. albiflorus
lokalita: in Komotau
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chomutov,  lem zídky na SV okraji Dvora Anna
souřadnice: 50°26'60.00''N, 13°25'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484409

5546d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292407

5547a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vysoké Březno (258) - SV okraj obce, loučka u J břehu vyschlého rybníka
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'52.03''N, 13°34'24.47''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7288545

5547b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velebudická výsypka: 50 m V od křížovatky cest na pokusných plochách VÚ MOP Praha-Zbraslav, /Velebudice/
nejbližší obec: Velebudice, okres Most
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 16:
75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9334670

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ryzel (216) - JZ úpatí podél cesty mezi bývalým hořanským lomem a zahrádkovou osadou
nejbližší obec: Slatinice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'46.94''N, 13°36'31.16''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7286803

5547d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Havraň (10) - 0,5 km V, opuštěná pískovna s motokrosovou drahou
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'30.85''N, 13°36'32.17''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Saběnice (3) - osada
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'47.03''N, 13°35'7.74''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284601

5548a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: mezi Mostem a Vtelnem
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°29'26.70''N, 13°39'56.16''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254370

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Volevčice (47) - 2,2 km S/SSZ, nekosená pravobřežní louka
nejbližší obec: Kamenná Voda, okres Most
souřadnice: 50°27'15.28''N, 13°41'12.97''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7271268

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sedlec (103) - 0,9 km ZJZ, Křemencový vrch, strmý Z svah
nejbližší obec: Sedlec u Obrnic, okres Most
souřadnice: 50°28'50.39''N, 13°41'58.95''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7276455

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sedlec (108) - 0,7 km ZSZ, pahorek nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Sedlec u Obrnic, okres Most
souřadnice: 50°29'13.86''N, 13°42'13.45''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7276745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Svinčice (133) - 1,3 km JZ/JJZ, Pahorek (246) vrchol a horní a stř. části výslunných svahů
nejbližší obec: Lužice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'26.35''N, 13°43'57.76''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7279203

5548b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 314. 5548b, Jablonec: úhor mezi Dlouhým vrchem a Číčovem, 0,65 km ZSZ od kaple v obci, 440-445 m n. m., 3. 7. 2007, V.
Grulich
nejbližší obec: Jablonec, okres Louny
souřadnice: 50°27'17.00''N, 13°47'58.00''E
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177307

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Tobiášův vrch 447
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.06''N, 13°46'29.87''E, ± 121m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický průzkum přírodní památky Tobiášův vrch v období 2002-2003. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.03.2002 - 30.11.2003
ID: 7059003

5548c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bečov (100) - 0,6 km J, horní část J svahu bezejmenného vrchu (kóta 307)
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'37.91''N, 13°43'14.93''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7276307

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bečov (86) - 2 km JV, Verpánek, J svah Z pahorku čtverohrbí, kóta 329
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'13.04''N, 13°44'1.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7274388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5548d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Oblík
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.78''N, 13°48'23.66''E, ± 419m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický IP SPR Oblík. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6753168

5549a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1./K/ České středohoří: vrch Kamýk, nachází se 0,5 km SSV od obce Všechlapy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'45.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425211

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kamýk (u Lahovic u Libčevsi)
souřadnice: 50°27'42.64''N, 13°50'17.38''E, ± 188m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320392

5549b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Podsedice, halda, Z okraj
souřadnice: 50°28'18.00''N, 13°56'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-06-27
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrünung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia,
Praha, 60: 133-155.
projekt: ČNFD
ID: 1563204

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u0209_024311_114_T1.1
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.27''N, 13°59'19.90''E, ± 117m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5549c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 779. 5549c/5649a, Orasice: polní cesta a pole S od kóty 208,9 (Zadní vršek) po Dobročku 1,1 - 2,7 km S od obce, 2. 7. 2007, J.
Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.00''N, 13°53'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188443

5549d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 789. 5549b/5549d, Solany: při silnici mezi obcí Solany a Podhrázským rybníkem, 200 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°56'8.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188636

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /207/ Křesín: (7a,5549d): 1,7km S od obce, stráně Na divinách, hojně.
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'33.00''N, 13°59'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-07-18
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135472

5550c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 851. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: železniční zastávka, 190 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°3'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189602

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Křesínské vrchy (okres Litoměřice), Jeřetín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-23
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 14:
111-127.
projekt: ČNFD
ID: 1955326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5550d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Břežany nad Ohří (Litoměřice, near Budyně nad Ohří),   0,3 km SWW
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°6'59.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571342

5551b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548331

5551c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Budyně, Budyně, VLS Přestavlky, 249 O
souřadnice: 50°24'10.00''N, 14°11'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610093

5551d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 27. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: malá zarůstajácí (bezlesá) bílá stráň JZ orientace se zahrádkami mezi lesními
porosty Krabčické obory, hned nad silnicí Bezděkov-Krabčice (nedaleko odbočky na Vesce), 0,7km JV vrcholu Hostěrazi.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'56.00''N, 14°17'43.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109590

5552a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 153. Velešice, silnice mezi obcí a Čakovicemi;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°21'58.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5552b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 641. Stračí, lesní porosty podél cesty mezi Hraběcí a Mariánskou kaplí v Borovém lese, východně obce Stračí;*S Petříček.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.00''N, 14°25'23.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563286

5552d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /12/ Tupadly: stepní stráň J od kóty 274 m.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8740033

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 724. Želízy, při polní cestě, ca 1,5-2 km VJV obce;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°29'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564685

5553a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /11/ Horní Vidim: stepní stráň Z od pahorku Kozinka
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1966
pramen: Jaroš V. (1969): Doplňky ke květeně Polomených hor. - Severočes. Přír. 1: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 8740025

5553c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 499. Chodeč, polní cesta pod stráňkou 0,7 km S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'18.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560242

5554a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Doksy, Žďár, 811 B7
souřadnice: 50°29'44.00''N, 14°41'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=360
ID: 223199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5554b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Bělá pod Bezdězem, 846 B8
souřadnice: 50°28'40.00''N, 14°48'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1958-10-21
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=347
ID: 222888

5554c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 863 A 5, Vrátno
souřadnice: 50°25'34.00''N, 14°41'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1959
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=594
ID: 222362

5555a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ml. Boleslav: písč. půda na žel. náspu u Dalešic, ca 210 m
nejbližší obec: Dalešice u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'31.72''N, 14°54'26.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254475

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 239 F4
souřadnice: 50°29'54.00''N, 14°54'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-08-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360181

5555b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Ml. Boleslav, Kosmonosy, pole pod Babou, na Jihozáp.
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'1.09''N, 14°57'12.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-10-22
nálezce: V. Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5555c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u silnice Z od obce Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.40''N, 14°54'40.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236934

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladá Boleslav: ad viam ferream apud pag. Michalovice, ca 240 m
nejbližší obec: Podlázky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'12.90''N, 14°53'17.77''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1924
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254390

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obecný
ID: 13254301

původní jméno: Carduus acanth. var. alb. flor.
lokalita: an Wegen, Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.12''N, 14°54'11.49''E, ± 900m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254406

5555d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: JV okraj Mladé Boleslavi (k plovárně); (potok, lom, zahrád. kolonie)
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'19.15''N, 14°55'59.82''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1977-08-20
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5556b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kdanice, železniční přejezd S obce
souřadnice: 50°27'23.71''N, 15°9'34.92''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950547

5557b

původní jméno: Carduus acanth. beta albiflorus
lokalita: Holín
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'5.78''N, 15°19'14.52''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1856
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254434

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°19'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-08-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031840

5557c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238527

5557d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Veliš u Jičína, kopec s rozhlednou, mohutné lomy uvnitř
nejbližší obec: Podhradí u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'2.60''N, 15°18'51.71''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1978-06-07
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254573

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Veliš JZ od Jičína, kopec s čedičovým lomem S od obce
nejbližší obec: Veliš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°18'52.00''E
nadmořská výška: 380-429 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5558a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Cidlina, údolí v lese SSZ od Doubravice, V od Cidliny, okolí silnice, louka, les
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.46''N, 15°21'9.12''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973-09-04
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254537

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Valdice SV od Jičína, čedičový vrch Zebín
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°22'26.00''E
nadmořská výška: 350-399 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307593

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.57''N, 15°22'27.30''E, ± 172m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. IP Vegetačního krytu CHPV Zebín. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673561

5558c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: cesty. ploty, úhory u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E, ± 1600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1886
nálezce:  Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254463

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jičín, železniční nádraží
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°21'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jičín, při trati v J části města
souřadnice: 50°25'17.69''N, 15°21'45.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243993

5558d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lužany, okolí kempu u rybníka
souřadnice: 50°26'32.62''N, 15°28'34.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245597

5559b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, opuštěný lom cca 500 m SSV(/S) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307577

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, hrad, skalky a zdi na J straně
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.00''N, 15°36'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307578

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borovnička, J až JZ kostela v obci
souřadnice: 50°29'50.81''N, 15°39'8.72''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249372

5559c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, okraj silnice ze Šárovcovy Lhoty u křižovatky cca 580 m Z od železniční zastávky
Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'31.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307601

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, louka vpravo od silnice na Lázně Bělohrad v zatáčce cesty, cca 780 m V od kostelíka v
Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'53.00''N, 15°31'33.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307602

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šárovcova Lhota, Z okraj obce
souřadnice: 50°24'31.51''N, 15°33'33.76''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278527

5559d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, svah hned pod kostelíkem
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°36'37.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307592

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lázně Bělohrad, opuková stráň u kostela v Byšičkách
souřadnice: 50°25'14.18''N, 15°36'37.12''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5560a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borovnička, JV okraj obce
souřadnice: 50°29'55.22''N, 15°40'34.46''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254148

5560b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kocléřov, v obci
souřadnice: 50°29'25.47''N, 15°48'0.84''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244219

5561a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278526

5561c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Choustníkovo Hradiště, u motorestu
souřadnice: 50°25'28.38''N, 15°52'33.66''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250992

5561d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chvalkovice, v obci
souřadnice: 50°24'52.30''N, 15°58'47.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278528

5562a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Havlovice, v obci
souřadnice: 50°29'14.60''N, 16°1'45.40''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

5562c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lhota pod Hořičkami
souřadnice: 50°25'23.34''N, 16°0'11.42''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294658

5642a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rudné (KV), pastvina asi 500 m S od kostela v obci
souřadnice: 50°21'25.00''N, 12°41'7.00''E
nadmořská výška: 797 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-09-16
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844296

5642c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rudné (KV), louka asi 1 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 50°20'43.00''N, 12°41'28.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-09-16
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844313

5643b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jáchymov - nesečená stráň mezi silnicemi SZ od hotelu Běhounek
souřadnice: 50°21'41.34''N, 12°55'48.79''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-09-28
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Degradovaná nesečená vegetace SZ od hotelu Běhounek mezi silnicemi V Jáchymově
projekt: NDOP
ID: 11224377

5644b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šumburk u Klášterce n. Ohří, výstup J úbočím, vrchol, sestup na S
datum: 1977-07-05
nálezce:  Müllerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565216

5645a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kaaden: Wegrand bei Klösterle a.d. Eger
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'9.17''N, 13°10'25.19''E, ± 1200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 61. Miřetice u Klášterce: obec
nejbližší obec: Miřetice u Klášter., okres Chomutov
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°11'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752322

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6702164

5645b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kadaň - Zlaté návrší
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'1.60''N, 13°17'4.05''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272958

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.99''N, 13°18'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756861

5645d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 2. Radonice: rumiště na SZ okraji obce u silnice do Vintířova
nejbližší obec: Radonice
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5646a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 206. Prahly: Čachovický vrch
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.80''N, 13°22'6.15''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760660

5646b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 5. Střezov: obec a cesta k rokli 300 m od obce
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'28.32''N, 13°25'55.77''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749441

5646c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 244. Vadkovice: obec a polní cesta k Nechranické přehradě
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'37.97''N, 13°23'9.33''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763140

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čejkovice, svahy nad silnicí na Z okraji obce
souřadnice: 50°18'35.00''N, 13°24'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2111006

5647a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: DP Vysočany
nejbližší obec: Vysočany u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'39.72''N, 13°31'51.34''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012
nálezce: Radim Kočvara
pramen: Kočvara Radim. Biologické posouzení záměru DP Vysočany. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5647b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272973

5647c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 8. Plošina J od silnice Žatec - Trnovany, 1,5-3 km Z Trnovan
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
ID: 9165807

5647d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 160. 5647d, Tvršice: pískovna na náhorní plošině nad strání nad levým břehem Ohře cca 0,7 km SV od obce, 2. 7. 2007, Č.
Ondráček
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'45.00''N, 13°35'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173814

5648a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 22. 5648a, Rvenice: široký lem cesty nad pravým břehem Chomutovky na JJV okraji obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č.
Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°40'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170350

5648b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 510. 5648b, Dobroměřice: sprašová stráň cca 1 km S od osady Lužerady, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'33.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5648c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173077

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172156

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Údolí Hasiny u Lipence
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.19''N, 13°41'45.11''E, ± 736m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří et al. Přírodovědný průzkum Údolí Hasiny u Lipence. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6692343

5648d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236935

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5649a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 517. 5649a, Nečichy: xerotermní stráně nad vojenskou střelnicí u bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182096

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPP Velký vrch
nejbližší obec: Vršovice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°22'46.33''N, 13°50'28.71''E, ± 425m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J. Botanický inventarizační průzkum NPP Velký vrch. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6746701

5649b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 889. 5649b, Stradonice: SSZ okolí obce, stráňky JZ orientace (nad Debeřským potokem) směrem k Pátku (vrbiny,
degradované louky a vlhká vysokostébelná a lesostepní lada, Bromion erecti, Prunion spinosae, místy výsadby Quercus robur a
zbytky ovocných sadů), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191092

5649c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 756. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), louka na SV úpatí vrchu, 28. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-28
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188016

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 752. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), lada zarůstající keři na Z-SZ úpatí, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5649d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 878. 5649d, Peruc: suché okraje lesa a meze při polní cestě asi 1,5 km SSV od nádraží, cca 310-330 m, 50° 20' 53" N, 13° 58'
04" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°58'4.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190581

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vraný: bramborové pole S od silnice k obci Peruc ca 2-2,5 km Z od obce Vraný; travnatý příkop mezi polem a silnicí
datum: 1975-08-23
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566492

5650a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 908. 5650a, Evaň: severně orientovaný svah cca 1,5 km VSV od obce, směrem k Brníkovskému esu, 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°3'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191503

5650b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595462

5650d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radešín (Kladno, NNE of  Zlonice), 1 km S, near the cross-road
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°8'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5651b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 22. Ctiněves, polní cesta mezi obcí a lesem Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'15.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547347

5651c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hospozínek-Bříza,ccav polovině cesty mezi obcemi
souřadnice: 50°20'55.80''N, 14°12'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377091

5651d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 11. Vepřek: L břeh Vltavy J od obce Vepřek se skalnatým výchozem
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'17.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541276

5652a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kostomlaty okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.25''N, 14°21'42.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr.Milan Macháček, Mgr. Jaromír Švarc. Biologické hodnocení pro lokalitu Dobývací prostor Kostomlaty pod Řípem I.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7227254

5652b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5652d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744500

5653a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 271. Mělník, poloruderální vegetace podél silnice (červená turistická značka) 0,6 km SZ až 2 km S od nádraží, asi 180-240 m
n. m.;*S Trávníček, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°30'5.00''E
nadmořská výška: 180-240 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554498

5653b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jenichov, úvoz a háj
nejbližší obec: Jenichov, okres Mělník
souřadnice: 50°22'30.10''N, 14°35'20.82''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-06-22
nálezce: B. Slavík; J. Zázvorka; V. Větvička
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254580

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nebužely, Bounov, pole a travnaté svahy
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.87''N, 14°36'10.21''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-06-22
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254549

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Řepín - Řepínský důl
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'25.94''N, 14°38'11.90''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mšeno: Živonín - polní cesta z Chorušického dolu do Živonína
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.02''N, 14°38'27.08''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254591

5653c

lokalita: in declivibus cretaceis inter Všetaty et Záboří
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.15''N, 14°33'15.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 204-225 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07-20
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254496

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 278. Mělník, u silnice a železničních tratí mezi Neuberkem a okrajem obce Malý Borek;*S Kirschner.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.00''N, 14°31'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554686

5653d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Liblice, zámecký park a okolí, úvoz S obce
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'40.27''N, 14°35'3.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-09-18
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254542

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5654d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chotětov: silnice Zdetín - Hřivno, od Zdetína po žel. zastávku Zdetín, žel násep asi 800m od st. Zdetín směrem na Mělník,
polní cesta a silnice na Hřivno
nejbližší obec: Zdětín u Benátek nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'53.87''N, 14°47'23.05''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-02
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254583

5655a

lokalita: Krnsko horní
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.15''N, 14°51'4.03''E, ± 1100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1937
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254448

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bezděčín - dílčí plocha 3
nejbližší obec: Chrást u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'52.83''N, 14°53'25.19''E, ± 140m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-09-12
nálezce: Petr Karlík
pramen: MGR. PETR KARLÍK. Botanický průzkum EVL Bezděčín za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7792566

5655b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobrovice, jižní okraj obce a střed
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'55.84''N, 14°57'43.81''E, ± 1300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1980-07-17
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 13b a 13a
ID: 13254550

5655c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brodce, podél polní cesty vedoucí k V úpatí vrchu Homolka, 1,1 km V – 1,2 km JV od obecního úřadu v městysi
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°52'58.52''E, ± 320m
nadmořská výška: 222-235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Luštěnice, Zelená, S část zarůstajícího bezlesí U Karlova, cca 1,0 km JJZ od autobusové zastávky Luštěnice, Sluneční
nejbližší obec: Újezdec u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'16.52''N, 14°54'53.14''E, ± 170m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272766

5655d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Voděrady u Kosořic, obec
nejbližší obec: Voděrady u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'12.26''N, 14°56'41.68''E, ± 900m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-10-21
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254546

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rejšice u Benátek nad Jizerou,u silnice směr Loučeň,poblíž rybníka
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°58'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379240

5656a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bezděkov V od Semčic, okolí rybníka včetně louky a pole, násep trati u cesty
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'44.52''N, 15°3'10.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-06-23
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254572

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Ml. Boleslav: Pěčická bažantnice
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'9.93''N, 15°1'8.78''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1895-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5656b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205880

5656c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chudíř, okolí Hlubokého rybníka, tento rybník a rybník pod ním u kóty 219
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'9.70''N, 15°0'11.63''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-14
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254578

5656d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rožďalovice, okraj lesa a pole SSZ  města u k. 243,5
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'53.92''N, 15°9'50.12''E, ± 550m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254538

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'45.04''N, 15°8'25.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278003

5657a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Milkovické údolí
souřadnice: 50°23'7.20''N, 15°11'39.21''E, ± 385m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Simona Vylíčilová; František Bárta
pramen: HAFR NATURE spol. s r. o. (2014): Botanický a vertebratologický průzkum části území Milkovice
projekt: NDOP
ID: 11960276

5657c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mlýnec, hrázka nad Mrlinou mezi obcí a tratí S obce
souřadnice: 50°18'57.70''N, 15°13'20.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5657d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vršce, úvoz a okraj zahrádek V obce
souřadnice: 50°19'25.72''N, 15°19'27.95''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208087

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Cholenice, v obci
souřadnice: 50°19'30.39''N, 15°16'53.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208743

5658a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vitiněves 4,5 km JJV od Jičína, Letná, nitrofilní ruderální porost cca 250 m VJV od křižovatky silnic v Letné
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.00''N, 15°23'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307579

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jičíněves, u žel. zast.
souřadnice: 50°22'28.07''N, 15°20'12.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278005

5658b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Butoves, v obci
souřadnice: 50°23'12.34''N, 15°25'37.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208570

5658c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slavhostice, v obci
souřadnice: 50°18'30.17''N, 15°20'54.61''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5658d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velešice
souřadnice: 50°19'23.60''N, 15°26'12.45''E, ± 166m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10337505

5659a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, stráň 1,5 km SSV od kostela v Lískovicích u rekultivované skládky Z od silnice na Dobrou Vodu;
50°21'0"N, 15°34'09"E
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°21'0.00''N, 15°34'9.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254400

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, západní část, u strážního domku
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°32'24.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307595

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, zářez železniční trati na Chlumec mezi železničním nádražím Ostroměř a lesem Obora
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°21'51.00''N, 15°32'1.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307600

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, železniční nádraží, v trávníku mezi silnicí a Z polovinou nádraží
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'26.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Podhorní Újezd
souřadnice: 50°23'5.47''N, 15°30'56.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278009

5659c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ohnišťany asi 9,5 km ZJZ od Hořic, cesta na Lískovice cca 0,5–1,0 km V od kostelíka v Ohnišťanech
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'44.00''N, 15°31'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307599

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, polní cesta SZ od Lískovického lesa, cca 0,1–0,5 km J od železničního přejezdu silnice na Lískovice
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'54.00''N, 15°34'41.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307598

5659d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, polní cesta k Dobrovodským rybníkům, cca 750 m ZSZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'44.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307597

5660a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, silnice do Maňovic, pangejt u silnice cca 1,2 km ZSZ od Vřešťova
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'42.20''N, 15°44'2.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5660b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JJV od vesnice, prosvětlený lesní svah nad potokem, cca 850 m J(/JJV) od křižovatky v
Sedleci
nejbližší obec: Sedlec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'48.00''N, 15°45'44.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307589

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, silnice na Sedlec, pangejt u silnice cca 800 m S/SSV od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°45'6.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307586

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velký Vřešťov (Hradecko), pastvina na stráňce za střediskem ZD cca 400 m vpravo od silnice naSedlec
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°45'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1996-08-30
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865788

5660c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hradec Králové u silnice jihových. Cerekvice
nejbližší obec: Želkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'49.53''N, 15°44'51.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254471

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bystrice_Brezovice_Sadova_horni_usek
nejbližší obec: Dolní Černůtky, okres Jičín
souřadnice: 50°19'44.38''N, 15°41'52.30''E, ± 2719m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Ducháček Michal. Botanický průzkum lokality Bystřice (v úseku mezi obcemi Březovice – Sadová). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5660d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žíželeves J od Velkého Vřešťova, silnice od Vřešťova cca 700-900 m S(/SSZ) od kostela v Žíželevsi, příkop u silnice
nejbližší obec: Žíželeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°45'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307588

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Habřina, Vražba- okraj lesa a pole u digitalis grandiflora
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.17''N, 15°49'38.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786645

5661a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, silnice na Jaroměř cca 700-900 m Z/ZJZ od křižovatky Velichovky – Rtyně – Jaroměř, okraj
silnice
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.10''N, 15°51'53.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307575

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307576

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hořenice, J část obce u mostu přes Labe
souřadnice: 50°21'59.75''N, 15°54'40.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5661b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307584

5661c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jaroměř - Jezbiny, odbočka z hlavní silnice na Hradec Králové, cca 500 m Z od budovy železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307574

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, střední část poblíž hlavní nádražní budovy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307585

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, silnice na Holohlavy, zářez silnice cca 230 m VJV od křižovatky silnic na Rožnov a na Holohlavy v
Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'38.00''N, 15°50'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307582

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, okraj pole u lesíka cca 300 m SV od kostelíka sv. Václava na Chloumku a cca 1,4 km V/VJV km od
křižovatky silnic na Rožnov a na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'30.00''N, 15°50'60.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, silnice na Holohlavy, pangejt u silnice cca 0,8-1,1 km JV(/VJV) od křižovatky silnic na Rožnov a na
Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°50'30.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307581

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Smiřice, okolí žel.zastávky
souřadnice: 50°18'2.14''N, 15°51'28.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278513

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Smiřice, nádraží
souřadnice: 50°18'2.20''N, 15°51'29.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278494

5661d

původní jméno: Carduus acanthoides v. subnudus
lokalita: Zu ruderatis pagi Starý Ples ad Jaroměř
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'10.35''N, 15°57'43.02''E, ± 1800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1900-08-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254223

původní jméno: Carduus acanth. f. spinosissima
lokalita: in cultis Starý Ples pr. Jaroměř
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'11.09''N, 15°57'35.30''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1900
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254402

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, bývalé vojenské cvičiště V od Josefova a J od Poklasného mlýna
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°56'16.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5662a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (2). Zátopové území Rozkoš u České Skalice, hlavní hráz
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. (1981): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 155-163.
projekt: FLDOK
ID: 8894968

5662b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město nad Metují: na navážce býv. lomu na okraji severní části města
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'54.11''N, 16°9'21.78''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-13
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254423

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na keřnatáé stráni (jižní úklon) v Novém Městě nad Metují
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.40''N, 16°8'47.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303173

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 24. Krčín: u silnice Nové Město - Náhořany
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944
pramen: Krčan K. (1967): Cizopasné houby na cévnatých rostlinách v Novém Městě n. Metují a jeho okolí I. i II. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
2: 124-130.
projekt: FLDOK
ID: 9292196

5662c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rohenice, les Tuří SV obce, 1,55 km SV-SVV křižovatky v obci
souřadnice: 50°18'39.00''N, 16°3'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-17
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1365961

5662d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vršovka: polní cesta mezi Králíčkovým kopcem a lesem Halín 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5663c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Val, při silnici Val - Doly
souřadnice: 50°18'21.01''N, 16°10'57.51''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216366

5664d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Bedřichovka - inventarizační průzkum vegetace. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6678010

5741b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mezihorská (SO), pastvina asi 700 mJV od kostela v obci
souřadnice: 50°16'12.00''N, 12°39'22.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-09-16
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844247

5743b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Karlsbad: bei der Brücke in Rodisfort (- port ?)
nejbližší obec: Radošov u Kyselky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'32.12''N, 12°59'40.26''E, ± 150m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254469

5743c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Karlovy Vary, velmi vzácně na horním nádraží
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'7.12''N, 12°52'3.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5743d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Andělská Hora, kopec v obci
souřadnice: 50°12'20.00''N, 12°57'52.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-08-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063014

5744a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /80/ Tebisfelsen bei Welchau /Děvické skály u Velichova/
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156467

5745a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: k0101_112219_286_T1.1
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'11.78''N, 13°13'49.40''E, ± 510m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510903

5745b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mašťov, svahy ve Velké rokli 1 km S obce
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°16'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109348

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u0070_112215_56_T3.3D
nejbližší obec: Vilémov u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'20.22''N, 13°18'3.85''E, ± 263m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3507476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5745c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 68. Dobřenec: polní cesta k silnici Sedlec-Konice, 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'56.04''N, 13°14'42.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744825

5745d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 107. Nepomyšl: JV břeh rybníka v býv.kaolin lomu a přilehlý písčitý terén Z od silnice na Dvérce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729781

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 16. Nepomyšl: SV část obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726683

5746a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 6. Široké Třebčice: podél silnice na Velikou Ves
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726562

5746b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 42. Dolánky: příkré svahy a vrchol vrchu Rubín (352 m)
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.41''N, 13°26'14.97''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5746c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 21. Nepomyšl: +- S svahy údolí Rohozeckého potoka, O,8-1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726891

5746d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 171. Očihov: meze v J svahu S silnice O.-Podbořany, 1-1,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731687

5747a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík; M. Štech; Bohumil Trávníček;  et al.
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174646

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 198. Měcholupy: podél silnice M.-Holedeček, mezi Měcholupy a vrchem Chlum (290 m)
nejbližší obec: Měcholupy
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732400

5747b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mezi Třeskonicemi a Liběšicemi, okr. Louny, okraj pšenič. pole, čerstvá brázda, hodně naruš. okraj
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°37'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5747c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Soběchleby, stráně nad silnicí 1 km JV obce
souřadnice: 50°12'29.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109838

5747d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182573

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893915

5748a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184518

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 32. Konětopy: polní cesta ze žel. stan. Konětopy po červené tur. stezce směrem k lesu, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'13.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5748b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 683. 5748b, Vinařice: úvoz cesty a výslunná stráň nad samotou Obora cca 1,25 km JJV od středu obce, 350 m n. m., 4. 7.
2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186136

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 41. Kocanda: cesta k rybníku S hájovny Selmice
nejbližší obec: Senkov, okres Louny
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735889

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 8. Vinařice: okolí hřbitova ca 200 m Z obce
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734760

5748c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 589. 5748c, Lhota pod Džbánem: okolí hradní zříceniny Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°42'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183949

5748d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 75. Třeboc: silnice na Ročov před hranicemi okresu Louny
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5749a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Bílichov: podél polní cesty od kraje lesa u myslivny "Smradovna" směrem k osadě Samotín,
ca 370 m n. m.; 5749/a: lok. 3.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'9.27''N, 13°54'33.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928996

5749b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slánsko, okraj cesty V od obce Samotín
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'19.50''N, 13°55'13.95''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303177

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Malý Bílichov: rybník u mlýna, úhor na sev. břehu; 5749/b: lok. 7. b.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'21.98''N, 13°54'54.96''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929175

5749d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Pozdeň: v obci, J orient. mez na S okr. obce Z silnice k obci Líský, 300 m n. m.; 5749/d: lok. 12.
d.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'42.83''N, 13°56'25.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929331

5750a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Bohouškova skalka
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.58''N, 14°0'15.92''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. IP CHPV Bohouškova skalka. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6671795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5750d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slaný, u letiště
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'0.04''N, 14°5'5.01''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963
nálezce: V. Sedloňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254456

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 570 m SSZ od kapličky v obci, středový pruh na konci dálnice před zúžením dálnice na silnici I. třídy
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°6'57.70''E, ± 45m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307565

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Drnov (Kladno, E of Slaný),  0,5 km SSW
souřadnice: 50°13'57.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571525

5751a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1/ Nabdín: k J orient.svah, spodní část při okraji pole, ležící asi 700-800 m V od obce Nabdín /Z od Velvar/
nejbližší obec: Nabdín, okres Kladno
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-06-30
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír. 15: 1-22.
projekt: FLDOK
ID: 8724172

5751b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 179. Nelahozeves, meze a křoviny u silnice 0,6-1 km JZ od nádraží, asi 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°17'49.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5751d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 54. Kralupy nad Vltavou: při železniční trati ke Chvatěrubům
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544086

5752a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 32. Úžice: vlakové nádraží s přilehlými částmi kolejiště
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542146

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 55. Všestudy: v obci
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'31.00''N, 14°20'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544178

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 162. Zlosyň, okraj pole na východním okraji obce;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'25.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551307

5752b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Kopeč
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'3.25''N, 14°25'52.42''E, ± 550m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997
nálezce: Marie Čapková
pramen: Čapková M. Botanický IP PR Kopeč. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6747491

5752c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ), sprašová rokle u Dolan jako snímek 11/86
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°20'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5753a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 324. Všetaty, nádraží;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555948

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Všetatská černava
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.49''N, 14°34'19.54''E, ± 448m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR Všetatská černava. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6659071

5753b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Všetaty, u silnice proti nádraží na Z straně nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.10''N, 14°35'1.21''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-05-31
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254539

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Všetaty (Mělník), 1,8 km SE
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°36'17.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-10-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571489

5753d

původní jméno: Bodlák obecný
lokalita: okres Mělník: Kostelec n. Labem, vojenské cvičiště
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'24.50''N, 14°35'24.71''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-09-08
nálezce: Václav Pirunčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5754a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sudovo Hlavno; obec, stráň na S okraji obce, polní cesta z obce do lesa "Na dlouhém běhu"
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.85''N, 14°41'7.33''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-20
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254588

5754b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Benátky
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'12.33''N, 14°49'41.52''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-08
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254401

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu u křižovatky silnice od Benátek, svah u výjezdu z dálnice
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307590

5754c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Stará Boleslav, podél dálnice od žel. stanice St. Boleslav k odbočce silnice na Hlavenec
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'6.25''N, 14°42'25.65''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254593

5754d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 2. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Bývalé políčko protáhlého trojuhelníkového tvaru pod
svahem bílé stráně.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5755a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Benátský vrch, bezlesí i okraj lesa (vše J od silnice)
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'57.03''N, 14°52'39.25''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-09
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254560

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Benátky nad Jizerou, kolem továrny Karborundu po levém břehu Jizery proti proudu
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'40.17''N, 14°50'13.06''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975-07-16
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254540

5755b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vlkava: pole a lesní lem u JZ cípu lesa Hlavnov, asi 0,8 km S - 0,7 km SSV od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.16''N, 14°57'37.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 215-225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320115

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vlkava: pole a polní cesta od autobusové zastávky "Vlkava, Bor" po SZ cíp lesa Hlavnov, asi 1,5 km S od zámku Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'4.30''N, 14°57'30.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320114

5755c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Milovice, vlhčí travnatý devastovaný prostor pod Benátským vrchem proti letišti
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'29.49''N, 14°53'23.99''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-06
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lysá nad Labem, město a jeho okraj (SV kvadrant)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'11.71''N, 14°50'39.54''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-13
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254574

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Benátecká Vrutice: obec a úvoz SZ obce
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.25''N, 14°50'3.18''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-07-14
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254577

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Benátecká Vrutice, potok J obce u toku Mlynařice
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'41.81''N, 14°50'24.01''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-14
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254576

5757b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nečas, les Perna, okraj lesa při silnici Budčeves - Nouzov
souřadnice: 50°17'38.14''N, 15°15'7.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191819

5757c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dymokury (Nymburk),  1,2 km SE
souřadnice: 50°14'32.00''N, 15°10'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571427

5758a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chroustov, obec
souřadnice: 50°17'11.21''N, 15°20'53.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5758b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nová Skřeneř, při silnici S obce
souřadnice: 50°15'8.62''N, 15°26'43.08''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183350

5758c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vlkov, 2 rybníky v Z části obce
souřadnice: 50°12'13.72''N, 15°23'4.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183579

5758d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Bydžov, rumiště na louce k Humburkám
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'10.93''N, 15°29'31.56''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958-12-01
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303195

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Bydžov, u mlýna u Cidliny
souřadnice: 50°14'41.44''N, 15°29'48.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183643

5759a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Bydžov, SV část města
souřadnice: 50°15'6.10''N, 15°30'5.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184167

5759b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kanice, Z obce, kříž.
souřadnice: 50°17'55.08''N, 15°34'59.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

5759c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Bydžov, V část města
souřadnice: 50°14'30.57''N, 15°29'55.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-10-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184062

5759d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Boharyně, obec
souřadnice: 50°12'13.62''N, 15°37'52.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185575

5760a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sadová, při silnici a Bystřice JV obce
souřadnice: 50°17'41.89''N, 15°42'14.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278501

5760b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Předměřice nad Labem, železniční nádraží, okolí slepé koleje vedle ulice V Aleji
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'14.50''N, 15°49'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307563

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lochenice, při silnici V mostu přes Labe V obce, pole, příkopy
souřadnice: 50°16'21.95''N, 15°49'48.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185980

5760c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radíkovice, obec
souřadnice: 50°12'35.76''N, 15°41'34.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5760d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'56.54''N, 15°48'36.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187149

5761a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trotina, při silnici
souřadnice: 50°17'25.52''N, 15°50'1.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11189347

5761b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°56'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1B3; holina z těžby
ID: 706653

5761c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hradec Králové, u Orlice u stadionu
souřadnice: 50°12'31.66''N, 15°50'39.59''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190293

5761d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třebechovice, pole na Z okraji města u trati
souřadnice: 50°12'2.36''N, 15°58'31.12''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5762a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278507

5762b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Semechnice, okolí Semechnického rybníka
souřadnice: 50°15'40.65''N, 16°9'41.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278511

5762c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Očelice: výslunná JZ orientovaná mezernatá loučka na opukovém podkladu, 755 m JJV od úřadu v obci
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'59.50''N, 16°4'19.30''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-02
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13161894

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bolehošť: okraje cesty mezi lesem Sádka a polem, 1,81 km SSV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'49.50''N, 16°4'16.01''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174379

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Očelice: železniční stanice a nejbližší okolí
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5762d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přepychy, směr Mokré
souřadnice: 50°14'36.19''N, 16°5'37.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278516

5763a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278502

5763d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Skuhrov n. Běl., hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.30''N, 16°17'19.04''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6948474

5764c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velký Uhřínov - Flóra a vegetace osady Bukový
souřadnice: 50°14'34.16''N, 16°21'33.82''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2007): Málková, J. (2008): Flóra a vegetace osady Bukový (Rychnovsko). – Práce a studie, Vč. Sb. Přír.,
Pardubice. 15: 163-194.
projekt: NDOP
ID: 11236468

5771a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 15. Jindřichov ve Slezsku: v obci, železniční násep a okolí
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'12.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456995

5771d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 32. Liptaň: výslunný pahorek v poli při silnici asi 0,5 km SZ železnič. zastávky v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457416

5841b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925986

5842d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: LHC Bečov,Loket 16A2
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°46'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-08-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584905

5845b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dětaň
souřadnice: 50°11'32.31''N, 13°18'16.23''E, ± 1487m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jaromír Strejček
pramen: Strejček Jaromír (1992): Lokalita Dětaň - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu fytofágních brouků z čeledí
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989-1990 - Sborník Okresního
muzea v Mostě. Řada přírodovědná 13-14/1991-92
projekt: NDOP
ID: 11308877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

5845c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 193. Chyše: u odbočky silnice do Protivce ze silnice do Žlutic
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186938

5846a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Silnice Vroutek - Kryry na Mukoděly,  neudržovaná chmelnice, prostor mezi dvěma chmelnicemi
souřadnice: 50°9'30.00''N, 13°24'11.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000-07-14
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595794

5846b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 183. Očihov: svahy a trávníky na okraji osady Hradčany, ca 500 m V obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732026

5846c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ležky: okraj pole u železniční zastávky Ležky, asi 0,5 km J od kaple
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'10.21''N, 13°21'15.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13320113

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přibenice: suché stráně na J svahu údolí V od S části obce, 0,45-0,75 km VSV od ruiny kostela nad obcí
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'24.16''N, 13°22'55.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13320112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5846d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1,1 km S křižovatky silnic v obci Jesenice, stráň nad pravým břehem Lučního potoka.
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°28'6.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860183

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 0,5 km ZSZ od křižovatky silnic v obsi Bílenec, stráně pod lesem S silnice.
souřadnice: 50°8'20.00''N, 13°27'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-08-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860467

5848c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při cestě u silnice
ID: 8107258

5849b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čechy: obora u Smečna
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'40.07''N, 13°59'12.89''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254474

5849c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, mezi Rudou a Rynholcem, výsypka Babín
souřadnice: 50°7'59.00''N, 13°54'14.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-08-27
nálezce: M. Vítková
pramen: Vítková M. (2000): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 213-235.
projekt: ČNFD
ID: 2406792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545882

5850b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okolí Kladna, stráň u Motyčína
nejbližší obec: Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'3.46''N, 14°5'46.09''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254422

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kladno: stráň SV od Vinařic
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°11'7.42''N, 14°5'58.08''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254455

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kladno-Dřín: na výsypce popílku z odlučovačů nové ocelárny SONP Kladno u obce Dřín
nejbližší obec: Kladno-Dřín
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-08
pramen: Kopecký K., Holub M. & Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9105827

5850d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dříň (Kladno), výsypka popílku z odlučovačů
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°8'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K., Holub M. et Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 21: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 1570878

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dříň (Kladno), výsypka popílku z odlučovačů
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°8'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K., Holub M. et Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 21: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 1570889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dříň (Kladno), výsypka popílku z odlučovačů
souřadnice: 50°8'56.00''N, 14°8'24.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K., Holub M. et Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 21: 59-68.
projekt: ČNFD
ID: 1570866

5851a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 100–400 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, krajnice ve směru na Slaný
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'3.50''N, 14°13'4.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307564

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550102

5851b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553694

5851c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554492

5851d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Vizerka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

5852b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849186

5852c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.10''N, 14°22'36.63''E, ± 1600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254442

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha, Troja
souřadnice: 50°7'3.00''N, 14°24'49.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09-25
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1971): The characteristic features of vegetation of slag and flue-dust substrates in Prague. - In: Bioindicators of
landscape deterioriation, VTEI 5: 39-42, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1554012

5852d

původní jméno: Carduus acanthoides x ? C. nutans
lokalita: distr. Praha: in locis vastis Kuchynka dictis in opp. Praha-Holešovičky
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.76''N, 14°26'47.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254399

původní jméno: Carduus
lokalita: břehy Trojského ostrova u průplavu
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.08''N, 14°25'41.05''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-07-12
nálezce:  Vošoust
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: růžová forma
ID: 13254476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohemia centralis: Praha-Troja, in ruderatis
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.73''N, 14°25'24.33''E, ± 1800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-07-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254382

lokalita: in clive Ladví dicto in septentrionibus prope urbem Praha
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.96''N, 14°27'52.57''E, ± 650m
nadmořská výška: 325-356 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1935-07-19
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254495

původní jméno: Carduus acanthoides var. subnudus
lokalita: in ruderatis ad Holešovice pr. Pragam (loco Maniny)
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.31''N, 14°27'8.93''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1929-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254518

původní jméno: Carduus acanthoides f. albiflorus
lokalita: Holešovický přístav u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.79''N, 14°27'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254516

původní jméno: Carduus acanthoides v umbrosus
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.68''N, 14°25'9.14''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-10
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254289

5853a

původní jméno: Carduus acanthoides
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555728

5853b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brandýs nad Labem: Nový Brázdim, kopec Kuchyňka.
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.16''N, 14°35'42.13''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977-08-25
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254581

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brandýs n. Labem: Násep trati Brandýs - Kostelec od přejezdu silnice Brandýs - Brázdim po přejezd silnice Brandýs -
Polerady
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'27.91''N, 14°37'56.76''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977-08-25
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254582

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Brandýs nad Labem, obec Dřevčice, opukové skály při cestě Dřevčice - obec Popovice (u lomu)
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.73''N, 14°37'30.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-07-26
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13254501

5853c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pražská rumiště - Hloubětín
souřadnice: 50°6'30.00''N, 14°33'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1957-10-07
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

5853d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radonice: silnice od křižovatky asi 1 km SV od obce až k obci; Radonice - obec; silnice od Radonic k okraji obce Vinoř
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556699

5854a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Vestec u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'6.25''N, 14°43'11.03''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-08-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303183

5854c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha východ, Jirny, vlhká, neobdělávaná louka na S straně borového lesa, lemovaná potokem od Cyrilova
nejbližší obec: Šestajovice u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'11.93''N, 14°41'51.75''E, ± 400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961
nálezce: M. Aulický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254368

5855a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: regio Polabí, distr. Lysá nad Labem: in decliv. merid. collis "Přerovská hůra" prope pag Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.63''N, 14°50'23.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo cretaceo
ID: 13254398

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrá u Lysé n.L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.57''N, 14°53'34.43''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5855c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 37. Poříčany: stráň nad železnicí 1 km JZ nádraží, JV exp.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138494

5855d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk; ad viam prope oppidum Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.85''N, 14°58'52.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-18
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254484

5856a

původní jméno: Cirsium acanthoides
lokalita: Nymburk, louka u obce Hořátev
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.80''N, 15°2'23.34''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964
nálezce:  Heřmánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254405

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nymburk - pole u Jankovic - směr Kam. Zboží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'29.84''N, 15°1'19.64''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-09-08
nálezce: Blanka Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254412

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nymburk bei dem Einkaufslager, neben dem Bahnhof Nymburk - Nové město.
souřadnice: 50°11'9.00''N, 15°1'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-10-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Krippelová T. (1969): Verbreitung der Iva xanthifolia Nutt. und ihr Vorkommen in den Pflanzengesellschaften in der ČSSR. -
Biológia, Bratislava, 24: 738-759.
projekt: ČNFD
ID: 2489173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5856b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Poděbradsko: Poděbrady, za nádražím u koty 184, polní cesta
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.09''N, 15°7'38.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: humus, písek, rovina, porůznu
ID: 13254529

5856c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 17. Násep železnič. trati malého zkušebního okruhu asi 1,4 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013584

5856d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 24. Porost podél komunikace Sokoleč - Kluk v oblasti Chobot - břeh meliorační strouhy
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014126

5857a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: A./a/ Široký příkop po L straně silnice od statku Blato - do Úmyslovic /1996-1997/
nejbližší obec: Blato, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.00''N, 15°10'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679020

5857b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Choťovice, CHPV Bludy, Z část, mokřiny ve stráni
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'21.45''N, 15°18'31.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

5857c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.45''N, 15°10'18.94''E, ± 1431m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum SPR Libický luh. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6659381

5857d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, v trase projektované dálnice 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'18.67''N, 15°18'5.58''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254367

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov, in silva Bažantnice, ad marginem septentr.-occid. prope vicum Žehuň
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'26.57''N, 15°18'50.64''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254385

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.41''N, 15°19'40.38''E, ± 3587m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: Irena Mertová-Kašíková
pramen: Mertová-Kašíková I. Floristický výzkum Žehuňského rybníka - diplomová práce. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6679592

5858a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201144

5858b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chlumec n.Cidl., po silnici z Chlumce k Lišicům k lesu
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.87''N, 15°25'35.71''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

5858c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Choťovice, CHPV Bludy
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.95''N, 15°20'52.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207535

5858d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nové Město u Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'53.02''N, 15°29'44.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7208654

5859a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176288

5859b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Syrovátka, centrum obce,
souřadnice: 50°9'16.13''N, 15°39'44.66''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183894

5859c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

5859d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Křičeň, při sil. SVV obce
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.97''N, 15°39'31.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212286

5860a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Libčany, mezi lesem SZ obce a obcí
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.72''N, 15°40'20.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212445

5860b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hradec Králové, Třebeš, kříž JV od Fakultní nemocnice
souřadnice: 50°11'44.87''N, 15°49'53.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186912

5860d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrobice, obec
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'17.51''N, 15°47'20.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7217040

5861a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Hradec Králové, okraj Malšovic
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.61''N, 15°51'39.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5861b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hoděšovice; oplocená pastvina soukromníka, převaha trav, hodně i jetele
souřadnice: 50°9'17.43''N, 15°55'7.13''E, ± 589m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11531573

5861c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222305

5862d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borohrádek, rybník a náhon při silnici na Čestice S města
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'4.48''N, 16°5'52.75''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7226437

5863a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Solnice: podél polní cesty vedoucí od kaple na vrchu Homole u Černíkovic do města
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134696

5863b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště
souřadnice: 50°10'9.61''N, 16°18'45.03''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště - lemy cest,
parkovišť, budov, vyhlídek aj., hodně i v článku - Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5863c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kostelec nad Orlicí, zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'25.54''N, 16°11'49.08''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7228134

5863d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Na mezích při silnici k Bednářově vyhlídce nad Vamberkem
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.90''N, 16°18'42.17''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-10-15
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 60 a 63a; roztroušeně
ID: 13254407

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093062

5864a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Betlém
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.62''N, 16°21'12.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. Komplexní botanický průzkum lokalit Krskův důl a Betlém v Podorlicku. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6958519

5865d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladkov, hranice kvadrantu v S části Mladkova směr Petrovice
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'59.07''N, 16°37'29.93''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5867b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 0_opravy_142309_100_T1.3
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'51.30''N, 16°55'47.96''E, ± 67m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3939878

5868a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 0_opravy_142406_135_T1.3
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'51.05''N, 16°59'53.84''E, ± 117m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3953929

5869a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bělé, Bělská stráň
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-07-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657625

5869c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-05-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2720940

5871c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
souřadnice: 50°6'52.57''N, 17°32'24.30''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Mgr. Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Krasovský kotel.
projekt: NDOP
ID: 11220090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

5940d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horní Lažany u Lipové; pastvina skotu, místy ruderalizovaná, Plantago major, Ranunculus repens, Trifolium repens,
Heracleum sphondylium, Prunella vulgaris, Bellis perennis, Plantago media, Leucanthemum ircutianum, Agrostis capillaris,
Alopecurus pratensis
souřadnice: 50°1'15.57''N, 12°28'48.91''E, ± 401m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-19
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12345066

5941c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dolní Žandov; společenstvo Sarothamnus scoparius v zářezu železniční trati
souřadnice: 50°0'13.23''N, 12°34'37.85''E, ± 29m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-10-14
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X8
ID: 12355896

5943b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 184. Toužim: mezi hrázi rybníka a SZŠ na stráni u cesty
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186802

5943c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 518. Poutnov: okolí budov zemědělského závodu, SV okraj obce
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'15.00''N, 12°50'19.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513831

5944b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5945a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 81. Záhořice: stráň
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184849

5947b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rakovník, Nový Dvůr, na výslunné stráni při potoce 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Václavy, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'6.30''N, 13°35'22.15''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1962-07-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256199

5947d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krakovec, úpatí hradeb s maltovými osypy
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448500

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997625

5948c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pavlíkov, 1,5 km J od obce
souřadnice: 50°2'34.00''N, 13°44'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5948d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Skřivaň, u cesty ke hřbitovu v blízkosti kostela
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°45'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447976

5949a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: skála na levém břehu Rakovnického potoka, 1 km SZ od Městečka
souřadnice: 50°3'13.00''N, 13°50'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-06-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2421603

5949b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: a0336kv_121425_922_X7
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'31.30''N, 13°55'22.98''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3668440

5949c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Častonice u Křivoklátu, vrch Baba 0,7 km SZ obce
souřadnice: 50°1'32.00''N, 13°52'47.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2107959

5949d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sýkořice, halda škváry nad obcí
souřadnice: 50°2'6.00''N, 13°55'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5950b

lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: ad viae publiciae marginem haud procul a peripheria or. pagi Horní Podkozí
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°3'2.34''N, 14°6'49.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Štěpánek 2008 ut Carduus acanthoides; Anthodiis erectis, raro paulum declinatis
ID: 13254450

5950c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nižbor, Z okraj nádraží
souřadnice: 50°0'12.00''N, 13°59'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-11
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452618

5951a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612814

5951b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostivice, okres Praha - západ, travnatý příkop silnice Sobín - Břve, u bažantnice
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'6.32''N, 14°15'7.99''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1961-07
nálezce: L. Zpěváčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254483

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

5951c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 3. Nučice: okraje polí, meze a vlhké příkopy V od železniční trati, asi 0, 4-1 km JZ od železniční zastávky Nučice, ca 240-250 m
n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406580

5951d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chaby, travnatý břeh polní cesty ke Stodůlkám
nejbližší obec: Třebonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.72''N, 14°17'57.03''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-08-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254453

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha - pískovna u Stodůlek
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.25''N, 14°19'0.44''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254519

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPP Cikánka I
souřadnice: 50°0'11.80''N, 14°19'39.23''E, ± 131m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Řezáč Milan (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Cikánka I - cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10255480

5952a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Petřín, 330 m, u silnice jz. Spiritky
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.41''N, 14°22'17.76''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1951
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha, rumiště kolem Cibulky
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.34''N, 14°21'25.93''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-09-06
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254436

původní jméno: Carduus acanthoides var. subnudus
lokalita: Břevnov u Prahy
nejbližší obec: Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.58''N, 14°22'10.46''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1926-11
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254517

původní jméno: Carduus acanthoides f. capitulis
lokalita: Vorový přístav u Smíchova
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.53''N, 14°24'39.88''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254512

původní jméno: Carduus
lokalita: Na hradbách u Hradčan
nejbližší obec: Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.54''N, 14°24'12.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254514

původní jméno: Carduus acanthoides β albiflorus
lokalita: Radlic
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.17''N, 14°23'16.63''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1840
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 9 a 7d
ID: 13254441

původní jméno: Carduus acanthoides v. horridus
lokalita: Košíř
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.22''N, 14°22'37.35''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

5952b

původní jméno: bodlák pcháč
lokalita: nádr. Strašnice
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'2.71''N, 14°29'27.46''E, ± 120m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-05
nálezce:  Kaslová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254413

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha - Albertov
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.83''N, 14°25'21.13''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-09-18
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254490

původní jméno: bodlák obecný
lokalita: rumiště na Letné
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.95''N, 14°25'3.05''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254447

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha: na polním úvozu u Olšan
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.57''N, 14°27'33.17''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254461

původní jméno: Carduus acanthoides flore alba
lokalita: Vršovice pr. urb. Pragam
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.75''N, 14°28'21.39''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1897-09-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254308

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: [Praha] Zaběhlic
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'12.84''N, 14°29'24.46''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-07-23
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: Carduus acanthoides fl. albis
lokalita: bei Volšan nächst Prag
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.57''N, 14°27'33.17''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1870
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254419

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Libuschabad bei Prag
nejbližší obec: Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'48.59''N, 14°24'58.06''E, ± 70m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254435

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zabehlic
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.03''N, 14°29'26.04''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-07-23
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254443

původní jméno: Carduus
lokalita: vor dem Kornthor
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.21''N, 14°25'44.15''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254438

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žižkow
nejbližší obec: Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.63''N, 14°28'0.77''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254457

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.50''N, 14°28'33.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5952c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: in incultis ad Zlíchov pr. Pragam
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254515

původní jméno: Carduus acanthoides f. seminudus
lokalita: Hodkovičky u Prahy
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.68''N, 14°24'30.88''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 8 a 10b
ID: 13254513

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha: na pastvinném návrší u Klukovic, na němž Pinus nigricans
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.15''N, 14°21'50.81''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254459

původní jméno: Carduus acanth. f. albiflora
lokalita: Praha, v údolí Hlubočepském blíže viaduktu bušt. dr.
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.03''N, 14°23'47.52''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254460

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (merid) apud pag. Hlubočepy
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-08-13
nálezce: L. Baresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Carduus acanthoides δ umbrosus
lokalita: Kuchelbad
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'5.85''N, 14°23'15.11''E, ± 2200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1840
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254440

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.63''N, 14°22'39.56''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1838
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254437

5952d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.34''N, 14°26'32.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806052

5953a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pražská rumiště - Hostivař
souřadnice: 50°3'9.00''N, 14°31'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-10-11
nálezce: V. Toberná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612791

5953b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Počernický rybník
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.57''N, 14°35'31.34''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5953c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Praha: Újezd u Průhonic, louka pod rybníkem Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'39.15''N, 14°32'46.96''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-27
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254230

lokalita: Bohemia: Průhonice prope Pragam in ruderatis
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'4.92''N, 14°33'22.53''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254383

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostivař u Prahy
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.30''N, 14°32'6.86''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254472

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: střední Čechy, Paha-Šeberov
souřadnice: 50°0'44.00''N, 14°30'33.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1945-07-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411585

5953d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806055

5954a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Praha-východ, mez při polní cestě do "zelených" 400 m vých. od osady Dobročovice
nejbližší obec: Dobročovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'22.75''N, 14°41'59.67''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-08-12
nálezce: Jaroslav Lakomý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

5954c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997983

5954d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 81. Kozojedy: okolí kostela Sv. Martina SZ obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139704

5955a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 164. Tuchoraz: při silnici a okraj rybníka mezi S okrajem osady Zahrady a stát.silnicí č. 12 Praha - Kolín
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142098

5955b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1/ PR Stráně u Chroustova: lok. se nachází na P břehu potoka Výrovka mezi železnič.stanicemi Chotutice a Vrbčany
(okr.Kolín). Jde o skalnaté stráně. Sled.území je rozděleno na lokality A,B,C,D patřící k PR Stráně uChroustova. Sledováno bylo v
r.1999-2000.
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°59'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000
pramen: Münzbergová Z. (2001): Obnova druhově bohatých xerotermních trávníků na příkladu rezervací Stráně u splavu a Stráně u
Chroustova. - Příroda 19: 101-121.
projekt: FLDOK
ID: 8278409

5955c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 206. Přistoupim: údolí Jalového potoka J od obce, L strana
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

5955d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146303

5956a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 53. Vrbčany: stráň mezi železnicí a silnicí V od obce
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138928

5956b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945918

5956c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 318. Svojšice: obec
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146472

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plaňany (KO), kolejiště  před vlak. zastávkou Plaňany-zast.
souřadnice: 50°2'46.00''N, 15°1'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-23
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

5957a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 65. Veltruby: JZ část obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139198

5957c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Kolínské tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'32.35''N, 15°14'23.85''E, ± 336m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6603685

5957d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998944

5958a

původní jméno: Carduus acanth. flore albo
lokalita: Nový Bydžov: in arenosis pr. vic. Lhota Uhlířská
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.20''N, 15°23'27.78''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 13a a 15c
ID: 13254373

5958b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

5958c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: regio Polabí, distr. Kutná Hora: apud viam publicam prope vic. Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'30.77''N, 15°20'59.53''E, ± 1600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-09
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254467

5958d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pastvina u Řečan blíž Kladrub
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.42''N, 15°28'58.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303188

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: B.20. Zdechovice: les S obce
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069961

5959a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Semín (PA), Z okraj osady "Na Papírně"
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°32'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-07
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032304

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Strášov, Strášovský rybník SZ obce, na hrázi
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.79''N, 15°30'54.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Významný krajinný prvek Strášovský rybník, Botanický inventarizační průzkum ve vegetační sezóně
2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7005368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

5959b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohdaneč, břeh rybníků "Na sádkách"
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'6.18''N, 15°39'34.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303181

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohdanečsko, na březích rybníků "Nadymačů"
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.12''N, 15°34'53.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-08-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303182

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 14. Pardubicko: Sádka: sádkový ryb. s břehovými porosty, které se pravidelně kosí. Leží 1km od Bohdanče, L od silnice
Bohdaneč - Bukovka.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°39'42.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397325

5959c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: C.5. Jankovice: lesní údolíčko při silnici mezi obcí a osadou Seníkem
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.10''N, 15°31'33.40''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070181

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přelouč, Slavíkovy ostrovy, plocha 8 (ve východní části bývalého hřiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.74''N, 15°33'34.46''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7036431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

5959d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667073

5960a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pardubicko, u silnice mezi Semtínem a samotou Hurka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'2.93''N, 15°42'17.91''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303184

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Semtín, navážky v areálu Synthesie naproti nové obalovně
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.09''N, 15°42'29.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037153

5960b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kunětická hora, v lomuna j. straně
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.24''N, 15°48'43.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-07-18
nálezce: E. Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303187

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450072
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.88''N, 15°49'43.36''E, ± 260m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

5960c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Opočínek, u žel. zastávky
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.77''N, 15°40'6.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636184

5960d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Drozdice, Drozdická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.56''N, 15°49'22.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7038321

5961a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sezemice, při silnici ze Sezemic do Rokytna
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'51.49''N, 15°52'23.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017423

5961b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chvojenec - rybník Šmatlán J obce
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.82''N, 15°55'46.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992144

5961c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lány u Dašic_2330205
nejbližší obec: Lány u Dašic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.39''N, 15°53'32.28''E, ± 176m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

5961d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravany, u trati
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'11.75''N, 15°56'29.89''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768777

5962a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostřetín  okraj lesa Na hradcích S obce
souřadnice: 50°3'58.21''N, 16°1'20.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090529

5962b

lokalita: Bohemia orient., distr. Týniště n. Orl., locis arenosis inter stat. viae ferreae Plchůvky et Čermná n. Orl.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'15.73''N, 16°8'54.89''E, ± 3500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 61b a 61c
ID: 13254409

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borohrádek  nádraží
souřadnice: 50°5'50.37''N, 16°5'10.40''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092583

5962c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trusnov  v obci
souřadnice: 50°0'1.79''N, 16°2'27.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099032

5962d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Týnišťko  rybník SZ obce
souřadnice: 50°0'0.17''N, 16°5'34.26''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12104788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

5963a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přestavlky  v obci
souřadnice: 50°4'10.07''N, 16°13'56.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108697

5963b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Potštejn, Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'19.00''N, 16°18'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chaerophyllum sp. - ve snímku uvedena Chaerophyllum aureum
ID: 686862

5963c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Choceň  město
souřadnice: 50°0'6.04''N, 16°13'17.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116089

5963d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120595

5964a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

5964c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127990

5965b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552302

5966c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čenkovice,  lyžařský areál, ruderál v horní části pastviny J od kravína u lesa
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'41.97''N, 16°41'30.22''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042005

5967b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: m0155_142325_374_T1.3
nejbližší obec: Hynčice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'14.99''N, 16°57'4.39''E, ± 93m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0155: m0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3952293

5968b

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°5'56.00''N, 17°6'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022265

5968c

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 50°2'22.00''N, 17°3'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-14
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

5969a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrubý jeseník, Velká kotlina, úpatí svahů v JZ části karu
souřadnice: 50°3'20.00''N, 17°14'25.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-07-04
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2743685

5970d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 195. Skrbovice: les při silnici 0,5-1,5 km J obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°28'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465594

5971a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Bruntál, Čaková: louka u silnice do Široké Nivy, asi 1,2 km ZSZ od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.45''N, 17°31'56.83''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254278

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Bruntál, Čaková: okraj cesty podél Jeleního potoka, asi 1,5 km Z od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.75''N, 17°31'49.45''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254279

5971b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 177. Radim: vegetace podél silnice směrem na Brantice
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

5972a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 67. Krnov: vrch Hradisko JV města (křoviny travnaté plochy)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'55.00''N, 17°43'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458815

5972c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459142

6042d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540071
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'30.23''N, 12°45'15.01''E, ± 181m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-08
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472158

6046c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: rumiště na pravé straně okresní silnice Obora - Nebřežiny
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'59.30''N, 13°24'22.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-09-13
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13254524

6047b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chříč, 0,4 km SV od obce
souřadnice: 49°58'33.00''N, 13°39'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2424692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6047c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borek u Kozojed - nad hrází jezu v původním vyschlém korytě Střely ca 250 m západně od Piplova Mlýna
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.13''N, 13°30'53.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-07-28
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272953

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borek u Kozojed - hlinitopísčitá půda říčního náplavu při soutoku Střely a Berounky na okraji pobřežního porostu vrby
křehké, 49°58'N, 13°37'E; quadr. 6047
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.22''N, 13°31'48.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-09-03
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272954

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borek u Kozojed - zarostlá hráz jezu u bývalého řečiště Střely za Piplovým mlýnem, 49°58'N, 13°27'E; quadr 6046
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.13''N, 13°30'53.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-04
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272952

6048a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: a0226kv_123206_503_T5.5
nejbližší obec: Slabce, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.66''N, 13°42'56.41''E, ± 8m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3712290

6048b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: in vallis rivi Úpoř pr. ruinam areis Týřov
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'17.43''N, 13°47'31.55''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-09-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Týřovická skála na pravém břehu Berounky
souřadnice: 49°59'1.00''N, 13°47'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422096

6048d

lokalita: Bohem. centr. in silvis inter Vlastec et Černá skalka pr. vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'40.26''N, 13°46'7.18''E, ± 5700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254378

6049a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Karlov,prostranství mezi staveními poblíž budov státního statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°53'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450312

6049b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.4.sním.6. Otročiněves: část obce Na Výplavnách.
nejbližší obec: Otročineves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°59'58.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-31
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049375

6049d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 750 m SSV od kaple v obci, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'7.80''N, 13°57'44.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 8. Český kras / 32. Křivoklátsko
ID: 13307568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 243. Zdice: okolí silničky od železniční stanice po SZ úpatí Holého vrchu (kóta 454,2) JV od obce, 260-300 m n. m., 9. 7. 2001,
Z. Kaplan.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'20.00''N, 13°59'49.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414036

6050a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nová Huť u Berouna
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'54.18''N, 13°59'56.57''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1913-10-05
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254372

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lísek,za osadou směrem k obci Hudlice
souřadnice: 49°57'58.00''N, 14°0'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-31
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451016

6050b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kopec Doutnáč
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'22.96''N, 14°9'10.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943
nálezce: K. Domin
pramen: Jarmila Kubíková. Bohemia centralis 28: Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. 2007. ISBN
978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
ID: 6768692

6050c

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 49°55'2.00''N, 14°4'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-08-04
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. (1979): Opuštěná pole a jejich funkce v krajině. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1013079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6050d

původní jméno: Carduus acanthoides f. seminuda
lokalita: Srbsko u Berouna
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.80''N, 14°8'9.30''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254510

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: JD42 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8243739

6051a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lužce, lomy Na Branžovech, aktivní lom při silnici do Loděnic
souřadnice: 49°59'9.00''N, 14°10'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-08
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2069997

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trněný Újezd (BE), 0,5 km J od středu obce,  střední část údolního svahu
souřadnice: 49°58'4.00''N, 14°13'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-04
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487208

6051b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Cikánka, aktivní lom pod obcí na P břehu potoka
souřadnice: 49°57'16.00''N, 14°19'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2070905

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha-5, Kalksteinbruch bei Lochkov
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°19'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1982): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha 4. - Preslia, Praha, 54: 123-139.
projekt: ČNFD
ID: 2560103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6051c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Carolotýni
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254451

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Běleč (okr. Beroun), v obci, v prostorech pasených kozou za domem
souřadnice: 49°54'52.00''N, 14°10'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-06-10
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599148

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Karlštejn, nádraží
souřadnice: 49°55'56.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-25
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1554671

6051d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 28. CHKO Český kras: Vonoklasy: Na Kunšově: pole 100m Z od obce. Rovina, spraše a přídolské a kopaninské vápence a
vápnité břidlice. Pole.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°16'15.00''E
nadmořská výška: 348-352 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249747

6052a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha západ, Radotín, železniční násep "Pod lahovskou" S exp.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'36.35''N, 14°22'24.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-10-12
nálezce: Alena Sobotková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

lokalita: okr. Praha záp.: na pravém břehu Vltavy na loukách, mezi Javorem a Závistí u Zbraslavi
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'30.82''N, 14°24'5.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě datum VII.-VIII.1954
ID: 13254465

lokalita: in valle ad Radotín ad cap. Praha
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'4.74''N, 14°21'41.47''E, ± 3000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254492

6052c

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: in loco "Amerika" dicto inter vicos Skochovice et Zvole
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'44.68''N, 14°23'35.47''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254466

6054a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 91. Tehov: les Jedlice, podél žlutě znač.tur. cesty
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140016

6054b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007006

6054c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S část žst,
ID: 12002236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6055a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 56. Brník: les SZ obce.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009420

6055b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 321. Lhotky: v obci
nejbližší obec: Lhotky, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146544

6055c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 53. Výžerky: v obci.
nejbližší obec: Výžerky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'47.00''N, 14°52'57.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009271

6055d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147557

6056a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 327. Nová Ves: údolí potoka mezi mlýnem Stojespal a osadou Hoštice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6056b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147292

6057c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Miskovice; suchá stráň zarůstající křovinami a dřevinami, ve spodní části více Fraxinus excelsior
souřadnice: 49°56'38.46''N, 15°13'12.98''E, ± 189m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12801800

6057d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: ohradní zdi zahrad na Žižkově v Kutné Hoře a jinde hojný
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'37.15''N, 15°15'36.77''E, ± 900m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-08-06
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254532

6058a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kacin
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.79''N, 15°20'18.65''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254445

6058b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borek  v obci
souřadnice: 49°58'50.72''N, 15°25'23.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6059a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: D.16. Sovoluská Lhota
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdenka Neuhäuslová;  Hadač; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071087

6059b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chrtníky  J okraj obce pod poslední chalupou
souřadnice: 49°58'50.98''N, 15°36'9.73''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134109

6059c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: E.9. Nový Dvůr /u Podhořan/: ohyb silnice JZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072786

6059d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  v obci
souřadnice: 49°55'37.28''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134731

6060a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dřenice v obci
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'47.64''N, 15°44'39.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637231

6060b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08-01
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6060d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: V Chrudimi u nádraží
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'53.19''N, 15°47'13.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07-23
nálezce: J. Zitko
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256189

6061a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693163

6061b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravany, mezi silnicí od žel.přejezdu Z obce a J okrajem remízku S silnice
souřadnice: 49°59'47.11''N, 15°55'34.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189804

6061c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zaječice, při silnici k Chrasti
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'34.84''N, 15°53'39.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303190

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zaječice, nádraží
souřadnice: 49°54'2.54''N, 15°52'46.21''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr.: Terenní šetření (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6061d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Orel, odvodňovací příkop Z silnice 500 m od železničního přejezdu a pole
souřadnice: 49°54'0.77''N, 15°54'58.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190260

6062a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Uhersko, nádraží,
souřadnice: 49°59'14.54''N, 16°0'53.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141276

6062b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okolí Vysokého Mýta, kopec kota 306 u silnice Zámrsk - Stradouň
nejbližší obec: Janovičky u Zámrsku, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'50.63''N, 16°5'57.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303185

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slatina, v obci,
souřadnice: 49°58'51.37''N, 16°9'52.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144647

6062c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zalažany, okolí obce,
souřadnice: 49°55'58.30''N, 16°1'12.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149477

6062d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Řepníky, při silnici mezi obcí a Sítinkou SV obce,
souřadnice: 49°54'17.06''N, 16°5'23.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6063a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kosořín, v obci,
souřadnice: 49°58'44.37''N, 16°14'3.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159044

6063b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brandýs nad Orlicí, u trati u pomníku Komenského,
souřadnice: 49°59'52.04''N, 16°17'43.22''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162193

6063c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tisová, v obci,
souřadnice: 49°56'7.85''N, 16°13'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167683

6063d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: in pago Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.86''N, 16°18'52.47''E, ± 4600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 62 a 63d
ID: 13254404

původní jméno: Carduus personata
lokalita: Bohem orient., Litomyslia: zu fruticosis ad pratum prope Bohuňovice
nejbližší obec: Bohuňovice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'28.38''N, 16°15'46.29''E, ± 1300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-08-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254222

původní jméno: Carduus acanthoides v. subnudis
lokalita: zu incultis ad Heřmanice pagum
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E, ± 900m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-09-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Litomyšl, kamenitá stráň Končin
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'13.79''N, 16°18'1.79''E, ± 5000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254415

6064a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ústí nad Orlicí, na Kubincově kopci
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'38.86''N, 16°22'32.38''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-29
nálezce:  Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porůznu
ID: 13254535

6064b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 115. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: zřícenina hradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033763

6064c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na polní cestě u Velké Řetové
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'26.95''N, 16°23'23.73''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-06
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303193

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přívrat, Dolní rybník S obce,
souřadnice: 49°55'55.85''N, 16°23'25.07''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6064d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 60. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, stráně s J orientaci na P břehu potoka v údolí Hluboček 600 m J kóty 432
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032867

6065b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Výprachtice, rumiště při silnici k obci Bystřec 100m od okraje obce
souřadnice: 49°59'41.21''N, 16°39'1.66''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202038

6065d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 186. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: polní cesta při lomu 0,3 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036392

6066c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040046

6067b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: nádraží, JZ část směrem k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6067d

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 49°54'37.00''N, 16°55'22.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-12
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021349

6068a

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 49°58'12.00''N, 17°0'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-17
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021286

6070b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 6. Bruntál, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707366

6071a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: t0278_153114_11_T1.5
nejbližší obec: Jelení u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'29.68''N, 17°32'14.24''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067852

6071b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6071c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471365

6071d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 329c. Horní Benešov: okraj lomu 0,5 km SV vrcholu Vršiny nad prameništěm P přítoku potoka Jamník
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471210

6072a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462696

6072c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: t0241_153216_146_T1.1
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'2.51''N, 17°40'44.36''E, ± 47m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4073640

6073a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6073c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-13
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254361

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (24) kolem Opavy (obecný)
nejbližší obec: Opava, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707989

6073d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.88''N, 17°59'43.56''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352426

6074c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695977

6075c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 60. Závada (6075c): těžený velkolom Pískovna Závada, 1km J od obce, současně se zarůstáním okraj.částí nálet.dřevinami
probíhá rekultivace (osazování vytěžené plochy), 100ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.60''N, 18°10'4.72''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6076c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohumín, hutnický odval
souřadnice: 49°54'15.00''N, 18°21'23.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991
nálezce: V. Sobotková
pramen: Sobotková V. (1993): Rostlinná společenstva třídy Artemisietea vulgaris na hutnickém odvalu v Bohumíně. - Acta Fac. Rer.
Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, 135, Biol.-Ekol., 1: 3-14.
projekt: ČNFD
ID: 1979382

6076d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl Jan, Hartlová Jiřina, Lankisz Martin, a kol. Mapování invazních rostlin v lužním lese v Lyngu a jejich likvidace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7001686

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl J. a kol. Závěrečná zpráva projektu Ochrana biodiverzity: Mapování fauny a flory v lužním lese v lyngu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6898494

6141b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 7. Zadní Chodov: suché trávníky a okraje křovin na temeni kóty 563 (Dlouhý vrch) a opuštěný lom na jeho Z úbočí
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'41.84''N, 12°39'33.57''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862281

6145a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 536. Čbán: čedičový vrch (605) 1 km JV od obce, JZ exp.
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6146a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: náspy podél železniční trati Kaznějov - Horní Bříza
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'54.47''N, 13°24'10.04''E, ± 5000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: škvára a písek, hojně
ID: 13254525

6147c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u cesty blíž Střapole
nejbližší obec: Střapole, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'29.35''N, 13°32'34.25''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-08-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272956

6148a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třebnuška lom
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'10.54''N, 13°43'39.75''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Pavel Marhoul; Eva Chvojková; Ondřej Volf
pramen: Mgr Eva Chvojková  flora a vegetace, Mgr Pavel Marhoul bozobratlí, Mgr Ondřej Volf obratlovci. Dobývací prostor
Třebnuška jih biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6997936

6148b

původní jméno: Carduus acanthoides f. seminudus
lokalita: in ruderatis ad Zbirov
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'36.86''N, 13°46'21.43''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254511

6148d

lokalita: Zbirožsko, louky u Kařezu
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'27.30''N, 13°46'53.80''E, ± 1300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zbirožsko: Dvorský rybník u Borku podél silnice do města Zbirohu
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'7.19''N, 13°46'55.14''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254488

6149a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414998

6149b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lochowitz
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'11.45''N, 13°58'52.55''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1845
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254482

6149c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 445b. Cerhovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835960

6149d

původní jméno: Carduus
lokalita: Brdy: j. stráň nad Poplužským [Podlužským] potokem u stanice Lochovice
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.36''N, 13°58'23.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1942-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6150a

původní jméno: Carduus acanthoides
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591940

6150b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vinařice
nejbližší obec: Vinařice u Suchomast, okres Beroun
souřadnice: 49°53'23.82''N, 14°5'27.86''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová Alexandra. Fytocenologicko-pedologická studie opuštěných polí v Českém krasu. 1976.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1974 - 31.12.1976
ID: 6949399

6150c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostonice: žel. stanice a silnice do obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593822

6151a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kytín, 1,75km SSV od kostela; lado na Kytínské louce
souřadnice: 49°51'58.00''N, 14°13'21.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-12
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057811

6151b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mníšek - obce a rybníky Z obce (exkurse vedená dr. V. Skalickým)
datum: 1976-09-20
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595574

6151c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobříš, Voznice, 11 A9
souřadnice: 49°49'54.00''N, 14°12'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-14
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 161262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6152a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Štěchovice obec /dle pomoc. mapy m/13a/
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.90''N, 14°24'21.58''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938295

6152c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Asi 750 m JJV od obce Slapy /dle pomoc. mapy m/23c/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'27.04''N, 14°24'32.09''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938106

6152d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: a0421_124413_39_T1.3
nejbližší obec: Tuchyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'20.77''N, 14°29'36.28''E, ± 154m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782917

6153b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015147

6153d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Týnice n. S.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'0.51''N, 14°35'23.40''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254520

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: a0421_124415_126_T1.3
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'21.31''N, 14°35'58.74''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6154a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: dolní Posázaví, Čerčany, násep. žel. trati při cestě od nádraží k mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'25.63''N, 14°42'3.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-19
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303178

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151112

6154b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Poddubí, mezi kameny regulace řeky
nejbližší obec: Kaliště u Ondřejova, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'27.48''N, 14°45'32.61''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-18
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13254444

6154c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Posázaví, Mezihoří u Čerčan, vápencová stráň na vých. svahu vrchu mezihoří
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'7.51''N, 14°43'42.53''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-27
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303176

6155a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 504. Stříbrná Skalice: náves
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6155b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 373. Nechyba: při silnici ke kótě 398, 400 m V obce
nejbližší obec: Nechyba
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148381

6155c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°48'6.42''N, 14°53'23.86''E, ± 67m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10829946

6155d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 613. Český Šternberk: les mezi hradem a zříceninou horní hlásky
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153824

6157b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.08''N, 15°17'32.39''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Lhotecká stráň.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6575359

6157c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 464. Chotěměřice: t. Pančava, travnaté svahy Z kóty 439 m
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6158b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bratčice, žel. přejezd mezi Bratčicemi a Hostovlicemi
souřadnice: 49°51'34.71''N, 15°27'1.68''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310962

6158c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vlkaneč, železniční zastávka
souřadnice: 49°48'19.34''N, 15°24'19.44''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313425

6158d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Golčův Jeníkov, JZ města u křižovatky silnic Řimovice-Budka
souřadnice: 49°48'40.23''N, 15°28'5.07''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314481

6159a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zvěstonice, údolí potoka při silnici do Kněžic
souřadnice: 49°51'6.20''N, 15°30'44.24''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10316250

6159b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Železné hory, zřícenina Lichnice
souřadnice: 49°52'40.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-08-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2137992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6159c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983348

6159d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005942

6160b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Svídnice, zdevastované louky na V okraji obce, budoucí staveniště rybníka
nejbližší obec: Svídnice u Slatiňan, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.93''N, 15°48'59.63''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-08-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7052467

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
nálezce: V. Paulů
pramen: Paulů V. Studie o vegetaci přírodních rezervací na Chrudimsku. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6702417

6160c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Q.41. Bojanov: okolí silnice 1 km V obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086432

6160d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6161a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bítovany, obec
souřadnice: 49°53'46.32''N, 15°51'41.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325549

6161b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chrudimsko, na polní cestě u Chacholic u Chrastě
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'9.76''N, 15°57'8.75''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1954-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303180

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chrast, při silnici k Chacholicům
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.18''N, 15°56'58.22''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303189

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Podskala, údolí potoka Žejbro z Vrbatova Kostelce do Skály
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.60''N, 15°56'12.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775645

6161c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088750

6161d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Skuteč: okr. Vysoké Mýto, v Husově ulici u nádraží Skuteč-město
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.75''N, 15°59'41.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6162a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Zu silva ad Košumberk montic. prope Luže
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'0.73''N, 16°2'2.45''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254225

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Luže (Vysoké Mýto)
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.94''N, 16°1'59.35''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303191

6162b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na stráni lesní v Libejcině
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'56.46''N, 16°6'58.65''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254504

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186513

6162c

původní jméno: Carduus acanthoides flore albo
lokalita: Skuteč: okr. Vysoké Mýto, na rumišti za hřbitovem
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.38''N, 16°0'1.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6162d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: T.11. Toulovcovy Maštale (Volc 1913, J.Šmarda 1937, Domin 1942, Neuhäuslovi R.a Z. 1970, Fiedler 1971, Horák ms., Faltys
1985) /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091354

6163a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bohem orient. Litomyslia, zu fruticosis prato marginantibus ad nemus Chlumek prope Tržek
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'11.98''N, 16°14'43.10''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-08-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254221

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na hromadě hlíny v louce za Cerekvicí nad Loučnou
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'46.88''N, 16°12'58.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-21
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303186

6163b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na mezi u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.32''N, 16°18'37.88''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-07
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254505

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na Benátské ulici u cesty
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'47.11''N, 16°19'3.22''E, ± 370m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254503

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zu incultis ad Litomysliane
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'19.32''N, 16°18'37.88''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6163c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chotěnov (Litomyšlsko), mez u polní cesty z obce do Budislavi cca 1 km od obce
souřadnice: 49°49'0.00''N, 16°10'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-08-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865094

6163d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zu fruticosis ad Benátky
nejbližší obec: Benátky u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'57.81''N, 16°19'32.73''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254403

6164a

původní jméno: Carduus acanthoides fl. roseo
lokalita: Litomyšl, náves Pazuchy
nejbližší obec: Pazucha, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'40.62''N, 16°22'16.62''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881-08-31
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 63d a 62
ID: 13254416

6164b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240236

6164d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Semanín, u žel. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'51.11''N, 16°28'27.68''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6165a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 209. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: polní cesta na JZ orientaci, 1,3 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037110

6165b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žichlínek, železniční zastávka
souřadnice: 49°51'39.90''N, 16°39'15.65''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144272

6165d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladějov, rezervace Pod skalou J kóty 609 JJZ obce
souřadnice: 49°48'16.16''N, 16°35'7.64''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140755

6166a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tatenice, při silnici od odbočky na Hynčinu ca 1,5km směr Tatenice v údolí Mor.Sázavy
souřadnice: 49°51'58.54''N, 16°44'46.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149551

6166c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 248. Lanškrounská kotlina: Třebařov: v intravilánu obce u plotu
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6166d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Starý Maletín, křižovatka v obci
souřadnice: 49°48'0.62''N, 16°46'41.43''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150446

6167b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Leština, a bank of the Morava near the bridge
souřadnice: 49°52'4.00''N, 16°55'17.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1908436

6167d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lukavice - Bohuslavice, ochranný val, směr Moravičany, cca 0,5 km V od Lukavic
souřadnice: 49°49'22.00''N, 16°55'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075326

6171a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 352. Bílčice: V okraj obce podél silnice do Moravské Harty
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471967

6171b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: t0241_153125_138_T1.6
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.29''N, 17°36'15.01''E, ± 104m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0241: t0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4070482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6172a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162513

6172b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463894

6172c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473309

6172d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Podhradí u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.81''N, 17°45'26.26''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Terénní úpravy pozemku p.č. 2770 Podhradí u Vítkova". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295736

6174c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zbyslavice, 2 km SV obce les u silnice směr Kyjovice, okolí koty 387, levý přítok Seziny směr Bítovský mlýn, údolí Seziny k
obbočce polní cesty do Zbyslavic (přechod do kvadrantu 6274a)
datum: 1976-07-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6175a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298420

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.90''N, 18°11'33.86''E, ± 494m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6539486

6175b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Ostrava, pravý břeh Ostravice, asi 10 m po proudu řeky od mostu v Muglinov
nejbližší obec: Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'19.54''N, 18°17'12.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-24
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254300

6175c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'58.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340226

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'58.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6175d

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: Ostrava - Kunčičky, bývalá uhelná halda, prostor blízko první vypařovací nádrže
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.40''N, 18°18'0.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-18
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2007 P. Bureš ut Carduus acanthoides
ID: 13254320

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slezská Ostrava, na haldě dolu Zárubek u levého břehu Ostravice
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'35.80''N, 18°17'30.18''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303196

6176a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohumín: U haldy, okraj cesty
nejbližší obec: Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'1.95''N, 18°20'49.94''E, ± 2500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-11
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254214

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrava - Heřmanice: starší porost na svahu odvalu Dolu Rudý Říjen
nejbližší obec: Ostrava - Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°20'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
pramen: Višňák R. (1991): Společenstva s celíkem kanadským (Solidago canadensis L.) v antropogenní krajině. - Preslia 63: 291-304.
projekt: FLDOK
ID: 7997940

6176c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrava, Radvanice
souřadnice: 49°48'50.00''N, 18°20'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6176d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Silesia: in ditione urbis Ostrava-Karviná: "Halda dolu Jindřich"
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'29.81''N, 18°27'39.93''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254396

6177a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: t0253_154223_156_T1.5
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'43.57''N, 18°30'20.95''E, ± 126m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112637

6177c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /52/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz rybníka Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723496

6240b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Pavlova Huť
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°47'2.47''N, 12°27'53.18''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-11
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní rezervace Pavlova Huť. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace..
2006.
projekt: NDOP
ID: 6907470

6244d

lokalita: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zast. Přehýšov až po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6245a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plešnice Z Touškova: od obce  k hradu Buben údolím potoka, pak břeh Mže a údolím potoka k žel. stanici; kvadrant 6245a.
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'46.37''N, 13°10'48.92''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: B. Slavík; J. Kirschner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254561

6245b

původní jméno: Carduus acanthoides var. pseudonutans
lokalita: Plzeň: kraj silnice před Touškovem
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.99''N, 13°16'48.87''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254428

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: při cestě před Touškovem
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'33.14''N, 13°15'3.89''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-10-31
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272965

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 7. Dolní Vlkýš: (floristický výzkum), pás dřevin u severní strže ca 0,8km SV od obce (6245ba)
nejbližší obec: Dolní Vlkýš, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'26.00''N, 13°17'32.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946279

6245d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeň: podle borku při Vejprnickém potoce za Skvrňany
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'2.71''N, 13°18'3.56''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeňsko: Vejprnice - Vejprnický potok - břehy a louka podél
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'46.82''N, 13°16'52.50''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Kadlecová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272957

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: podle lesa při Vejprnickém potoku za Skvrňany
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'8.35''N, 13°18'16.14''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272963

6246a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeň, u cesty vedoucí z Lochotína na "Košutku"
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.27''N, 13°21'38.60''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-29
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272966

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeň, Bělohorská skládka
souřadnice: 49°46'19.00''N, 13°24'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1984): Vývojové změny vegetace na bělohorské skládce v Plzni v letech 1974-1983. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 28-29: 65-71.
projekt: ČNFD
ID: 1600853

6246b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chrást u Plzně - intravilán obce, při silnici SZ od budovy žel. stanice Chrást u Plzně; 49°46'N, 13°27'E;  quadr. 6246
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'40.95''N, 13°29'11.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272951

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°29'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: M. Holovský
pramen: Holovský M. (1948): Haldové porosty u Dýšinné na Plzeňsku. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 117: 126-133.
projekt: ČNFD
ID: 1025230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6246c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942545

6246d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeň- ústřední hřbitov,
souřadnice: 49°44'53.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1987): Floristisch- und Vegetationsverhältnisse des Zentralen Friedhofs in der Stadt Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 25: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1601403

6247a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Údolí mezi Dýšinou a Novou Hutí na nepatrných zbytcích jíž značně porušeých hald, dnem vede stružka obec.rybníčku
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-11
pramen: Holovský M. (1948): Haldové porosty u Dýšiné na Plzeňsku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 117: 126-133.
projekt: FLDOK
ID: 8763658

6247b

původní jméno: Carduus acanthoides v. polyacanthus
lokalita: Rokycany: silniční kraj u ovčína v Oseku
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'0.82''N, 13°35'29.96''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1918-07-27
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254271

6247c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rokycany: dle silnice na Vršíček
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'57.21''N, 13°34'39.05''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08-12
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6247d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: pobřeží Klabavky u Černého kříže u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'47.76''N, 13°35'22.28''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913-08-11
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254269

původní jméno: Carduus acanthoides v. polyacanthus
lokalita: Kompost u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.71''N, 13°35'40.51''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913-08-27
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254270

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: kompost u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.71''N, 13°35'40.51''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1913-08-27
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254500

původní jméno: Carduus acanthoides v. polyacanthus
lokalita: Rokycany: dolní pokraj Husových sadů
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'50.49''N, 13°35'22.65''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08-12
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254273

původní jméno: Carduus acanthoides - crispus
lokalita: Dolní pokraj sadů "ve Stráni" u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.35''N, 13°35'18.47''E, ± 1600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08-12
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254274

původní jméno: Carduus acanthoides a) polyanthus f. vulgaris
lokalita: dol. pokraj "Stráně" u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.39''N, 13°35'22.81''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6248d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 2. Strašice: pole mezi V okrajem obce a okrajem lesa
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'45.61''N, 13°46'9.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179224

6249b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Jince, Vystrkov - nelesní JV svahy, Jince
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°58'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1993-06-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287872

6249d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Obecnice, při asfaltce od mostku přes J výpusť až k J okraji hráze vodní nádrže Obecnice (= Octárna), cca 1.4 až 1.5 km
Z od kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.00''N, 13°55'42.00''E
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287873

6250b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Trnová, v lesích podél Bukovské cesty, cca do 0.3 km JJZ od křižovatky s Trnovskou cestou (křižovatka cca 2.5 km Z od
obce)
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°47'32.00''N, 14°5'42.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 2. Dobříš, okraj pole při Z okraji města Dobříš (při žluté turistické značce)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'52.00''N, 14°9'32.00''E
nadmořská výška: 390-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287875

6250c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Příbram, při silnici na Občov u městské skládky Pichce, cca 1.2 km S od městské části Nová Hospoda
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°42'13.00''N, 14°2'16.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287876

6251a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907622

6251b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Nový Knín, mělce zahloubený bezlesý počátek údolí pravobřežního přítoku Kocáby, ca 1.2 km J od kostela
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'40.00''N, 14°17'38.00''E
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287877

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U druhého dolu, N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.87''N, 14°17'36.75''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-24
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6251c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607261

6251d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 554) Čelina, v obci
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908902

6252b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: a0421_124413_132_T1.3
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'19.14''N, 14°27'53.53''E, ± 604m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3783155

6252c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Křepenice, stř. Povltaví, 1 km JV obce, kraj cesty
souřadnice: 49°42'0.80''N, 14°20'19.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-07-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355817

6253b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609541

6253d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nesvačily; v obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6255a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°47'10.31''N, 14°54'50.92''E, ± 105m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-15
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10835332

6255b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 626. Tichonice: pastviny u cesty 500 m S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154116

6256a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 635. Kácov: okraj pole a cesta 300 m JZ cihelny 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154291

6256d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: tab. 54. sním. 355. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674660

6257a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6257c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984528

6257d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 119 Zdeslavice, okolí vápencového lomu nad Olešenským potokem 0,8 km JZ od obce, 440-460 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'10.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627017

6258a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velká a Malá olšina
nejbližší obec: Chlum u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'29.17''N, 15°21'6.39''E, ± 818m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Inventarizační průzkum CHPV Velká a malá olšina.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6575700

6258b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985148

6258c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Smrdov; Sázavka: zaniklý hrad ve stejnojmenné obci v blízkosti kostela v místě usedlosti čp, 53,
souřadnice: 49°44'6.02''N, 15°24'34.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005755

6259a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6573925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6259b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985790

6259c

původní jméno: Carduus acanthoides
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8610562

6259d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986229

6260a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Maleč, osada Hranice V Malče, nejsevernější rybník v osadě
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'51.81''N, 15°41'25.34''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084471

6260c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Libice nad Doubravou, v obci
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'44.89''N, 15°42'20.74''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087396

6260d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Y.1. Sloupno a okolí (Neuhäuslovi R.a Z. 1964, Hadač 1970, Faltys 1981)
nejbližší obec: Sloupno
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6261a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Svobodné Hamry, S okraj obce
souřadnice: 49°46'32.09''N, 15°50'4.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11204129

6261b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hlinsko, louka zaříznutá do lesa vpravo od Horního Ratajského rybníka
souřadnice: 49°46'18.05''N, 15°56'9.61''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207198

6261c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Chrudim, Košinov (6 km meridionali ab urbe Hlinsko v Čechách) secundum vicum publicam ad piscinam Malý Černý
0,5 km ad orient. a pago versus
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'29.81''N, 15°54'3.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-09-21
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254350

6261d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Chrudim, Kameničky (6 km situ austro-orient. ab urbe Hlinsko v Čechách) in rudera prope vicum publicam ad margine
austro-orient. pagi
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'46.95''N, 15°58'28.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-06-01
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254349

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ž.6. Hlinsko: Lesík a skalky při silnici Hlinsko-Hamry u kóty 587
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce:  Kovář
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6262a

lokalita: Otradov pr. op. Skuteč
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'36.03''N, 16°2'36.61''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1950
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 69b a 69a
ID: 13254374

6263a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Litomyšl: příkop u silnice z Lubné do Zrnětína (jihozápadně od Litomyšle)
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'46.11''N, 16°12'24.35''E, ± 1500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-08-18
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254200

6263b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'17.25''N, 16°15'5.84''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214009

6263c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Široký Důl, opukové stráně při silnici 1km J obce
souřadnice: 49°44'6.05''N, 16°13'36.21''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214636

6263d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: na záp. stráně nádraží v Poličce na navážce jíl. hlíny i podél trati
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'9.56''N, 16°15'42.98''E, ± 320m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-07
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušený, kvetoucí
ID: 13254486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6264b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 89. Opatovické rozvodí: Svitavy, SZ intravilán města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033366

6264c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Květná - stráň na S konci obce
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.61''N, 16°20'30.48''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1991-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994558

6264d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radiměř, J svah kóty 510 záp. od kravínů na S okraji obce (VKP 150)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'2.60''N, 16°25'58.24''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998963

6265a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Koclířov, LBC U statku, stráň v sousedsví sta
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.13''N, 16°31'52.44''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063089

6265b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lanškrounská kotlina: JZ úpatí vrchu Zlatník
souřadnice: 49°47'10.00''N, 16°39'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6265d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice pod Panským vrchem u Útěchova
souřadnice: 49°43'35.00''N, 16°38'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010770

6266a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 259. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová - Linhartice - lom na JJZ úpatí kóty 523
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038136

6266c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Moravská Třebová, louka na jižně exponovaném svahu kóty 362 m, 1 km severně od Městečka Trnávky
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'10.01''N, 16°43'27.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-27
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254212

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Moravská Třebová, rumiště na Hammerbergu, na jižně exponovaném svahu, 1,5 km jihovýchodně od Moravské
Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'42.95''N, 16°41'17.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-09-18
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254213

6266d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Petrůvka - svahy nad silnicí 500m Z obce
nejbližší obec: Mezihoří u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'35.09''N, 16°45'2.51''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6267d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Drahanská vrchovina, Litovel, Mladeč; suchá louka pod silnicí na J exp. svahu pod Třesínem
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.54''N, 16°59'32.51''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254360

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Litovel, vápencový lom na západním konci lesního komplexu Třesín, nad silnicí Mladeč - Červená Lhota
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.77''N, 16°59'23.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-05
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254286

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Olomouc: in lapidosis calcareis merid collis Třesín ad pag. Mladeč pr. opp. Lítovel
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.99''N, 16°59'41.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: J. Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254397

6268a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613510

6268c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třesín
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.43''N, 17°0'38.94''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Třesín (345 m n.m.) u Mladče. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.1971 - 14.10.1990
ID: 7257902

6268d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okolí Červenky, železniční náspy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.29''N, 17°5'6.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704812

6269d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lužice pod Boží moukou za les. správou.
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°15'34.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726049

6270c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617786

6270d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 450a. Domašov nad Bystřicí: les na L břehu Bystřice 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'58.00''N, 17°26'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6271b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 21. Svatoňovice: stráně nad strouhou a louky nad silnicí, 500-520 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'9.00''N, 17°38'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595232

6272a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: t0242_153411_133_T1.1
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'11.87''N, 17°42'17.24''E, ± 117m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4098027

6273d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Fulnek, J svahy Jelenice (kóta 348), CHL, "Na Jelením vrchu" - návrh, od státní silnice JV města
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620558

6274c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609851

6275a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrava - Vítkovice, rudiště VŽKG, prostor nedaleko rozmrazovny rudy
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'12.00''N, 18°11'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254321

6275b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Silesia or.: in ditine orbis Ostrava - "hutnická halda" in opp. Hrabová
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'26.68''N, 18°16'36.30''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254395

6275c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 13b. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: břeh Ondřejnice u mostku v centru města. (Floristický kurz ve Staré Vsi n.
Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.00''N, 18°12'59.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289387

6275d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 31. Paskov: na P břehu Ostravice JZ nádraží
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250224

6276a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrava, Bartovice
souřadnice: 49°47'15.00''N, 18°20'45.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343192

6276b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Havířov  kalové nádrže
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'51.70''N, 18°26'15.34''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Jiří Kupka; Věra Koutecká; Zdeněk Polášek; Petr Boža; Petr Vlček
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Petr Boža, Ing. Jiří Kupka, Petr Vlček. Kalové nádrže podél Sušanky asanace a
rekultivace území biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7051886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6276d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Žermanický lom 1570
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.22''N, 18°26'54.44''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Michal Krátký, Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žermanický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7034588

6277b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žel. křižovatka V od Albrechtic u Č. Těšína; kvadrant 6277b.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°47'25.90''N, 18°35'23.56''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-07-22
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254552

6277d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170005

6344c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hradišťany: intravilán obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908966

6344d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /833/ Líšina u Stoda
nejbližší obec: Líšina u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.00''N, 13°9'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6345b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: po r.1980 jíž nepotvrzen
ID: 9653088

6345c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /155/ Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643997

6345d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /127/ U obci Horní Lukavice,
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'34.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643505

6346a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeň - Litice, hrad 1,2 SV od kóty Dubová hora; 49°41'57.629"N, 13°21'3.985"E; quadr. 6246c
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.63''N, 13°21'3.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-21
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272950

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: při cestě do Štěnovic
nejbližší obec: Štěnovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'13.85''N, 13°23'58.67''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272964

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Cihlářská, z ní odbočka na hřiště - po levé straně, opuštěná plocha, bývalá skládka, LITICE
souřadnice: 49°41'50.00''N, 13°20'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-02
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

6346b

původní jméno: Carduus acanthoides v. polyacanthus
lokalita: Plzeň: pusté místo při cestě u Černic
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'32.55''N, 13°25'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254268

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dle cesty u Černic
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'51.46''N, 13°25'6.54''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272960

6346c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645960

6347a

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Plzeň-jih, Milínov: údolí Kornatického potoka pod zříceninou hradu Lopata 2,1 km V od kaple ve středu vsi; potoční
niva v lese
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'45.14''N, 13°33'27.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-08-03
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Nesvadbová
ID: 13254285

6347b

původní jméno: Carduus crispus f  pinntifidus
lokalita: Rokycany: v Kornaticích u mlýna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'39.38''N, 13°35'20.89''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897-08-06
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6347d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Hořehledy, JV okraj intravilánu pod lesem
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.41''N, 13°39'19.19''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287878

6348b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 2. Strašice: okraje a příkopy silnice severových. od vrchu Kočka (789,1) až k rozcestí silnic u zaniklé hájovny Tři Trubky, ca 0.9
km S-SSV až 1.9 km SV-SSV od kóty 789.1 (Kočka)
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°47'47.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 585-660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-19
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287881

6349b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.1.sním.14. Příbramsko: Březové Hory-Vojtěšské prádlo: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°59'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056058

6349c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brdy, kraj žitného pole záp. od rašeliniště u Zalán
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.00''N, 13°51'20.35''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-07-21
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272962

6349d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 221) Modřovice, polní meze při silnici mezi Modřovicemi a Třebskem,lom lesíka
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6350a

lokalita: Příbram, k Hutskému vrchu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.15''N, 14°0'40.08''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254388

lokalita: Příbram, k Hutskému vrchu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'37.15''N, 14°0'40.08''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1948-08-24
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254389

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.56''N, 14°0'37.53''E, ± 3100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254473

6350b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622874

6350c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 171) Milín, silniční odbočka k nádraží 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899655

6350d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 657) Cetyně, S okraj obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6351a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 659) Obory, nízký pahorek v polích S údolí potoka ca O,5 km Z obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911043

6351c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 780) Solenice, u autobusové zastávky u J okraje obce poblíž mostu přes Vltavu
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913430

6352d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 931) Sedlčany, u cesty na JV úbočí Šiberný
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916341

6353b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, severní část, betonové panely
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'6.00''N, 14°37'30.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330054

6353c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velké Heřmanice - Martinice - obec a silnice do 1 km JZ M.
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6353d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Votice:  Beztahov - obec, louka V obce
datum: 1986-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625082

6354a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Votice:  Jankov - obec
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625820

6354b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Veliš: stráňky cca 0,5 km JZ od okraje obce
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'53.00''N, 14°49'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814054

6354c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: a0467_231106_801_T1.3
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'56.40''N, 14°41'2.65''E, ± 297m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333605

6354d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Votice:  Ratměřice - obec
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625938

6355a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 10. Světlá: v obci
nejbližší obec: Světlá, okres Benešov
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°50'45.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

6355c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 70. Hrajovice: mez na okraji lesa cca 200 m VSV obce
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'35.00''N, 14°51'19.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814835

6357a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Budeč, bývalá osada
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.88''N, 15°12'49.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797248

6357b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ledeč nad Sázavou, město
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'43.93''N, 15°16'43.22''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7799635

6357c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 18. Ježov: v obci
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'47.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486052

6357d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kožlí, vápencový lom J obce Z silnice do Zahrádky, 100m S přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'52.78''N, 15°15'11.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7803078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6358a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mrzkovice, při trati k Dolní Březince
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'37.73''N, 15°22'27.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7800375

6358b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Světlá nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.28''N, 15°25'10.70''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818297

6358c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487195

6358d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 67. Lipnice nad Sázavou: rumiště mezi osadami Dolní Dvůr a Loskoty 1000 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.00''N, 15°25'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487315

6359a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lučice, SV okraj obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.55''N, 15°30'2.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6359b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7809702

6359c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Perknov, rybník na návsi
nejbližší obec: Perknov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'59.25''N, 15°32'38.99''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820061

6359d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Havlíčkův Brod, při silnici u křižovatky Dvorce - Kyjov
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.46''N, 15°37'20.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820627

6360a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Česká Bělá, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.80''N, 15°41'31.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811195

6360c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Česká Bělá, obec
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'35.09''N, 15°41'26.74''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7814038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6361a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krucemburk, Štíří důl J obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'56.07''N, 15°51'55.01''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-20
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Nováková Helena RNDr. (Faltysová Helena RNDr.). Terenní šetření. 1977.
projekt: NDOP
ID: 7823761

6361c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radostín, les J rybníka Doubravník Z obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.76''N, 15°51'17.19''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7827007

6362c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Fryšava, ruderál na V okraji obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'52.75''N, 16°3'13.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7829691

6363a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Telecí, mezi Lačnovem a Telecím
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'39.03''N, 16°11'39.67''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7833057

6364a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radiměř, potok Kulina na J okraji západní části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.35''N, 16°23'57.13''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7835127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

6364b

původní jméno: Carduus cf. acanthoides
lokalita: EVL U Banínského viaduktu
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'23.55''N, 16°28'32.74''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-07-09
nálezce: M. Dančák; L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303194

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 47. Poličsko: Radiměř: intravilán u odbočky do Rohozné
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032619

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: SY, Hradec nad Svitavou, nekosený okraj silnice na L břehu Svitavy asi 2 km J od okraje obce
souřadnice: 49°41'25.40''N, 16°29'2.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-07-26
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839560

6364c

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Bystré u Poličky
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'42.45''N, 16°20'48.44''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896-08-11
nálezce: F. Zörnig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254345

6365a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horní Hynčina, paseka podél cesty cca 25m S od kóty 522, cca 1100m V od hřbitova v obci
souřadnice: 49°40'40.00''N, 16°33'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-09
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6365c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 107. Svitavský úval: Chrastavec: osada Půlpecen
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033120

6366b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Březinky, okraj lesa na J úpatí kóty Hradisko
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.35''N, 16°47'21.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872504

6366c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Holcizna v chatové oblasti nas Smolenskou přehradou
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'32.54''N, 16°40'22.03''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993203

6367d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vilémov u Litovle_2850269
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'8.38''N, 16°59'8.20''E, ± 24m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345991

6368a

lokalita: Chudobín:taras výslunný
nejbližší obec: Chudobín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'19.72''N, 17°2'14.65''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: malé úbory
ID: 13254523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Stráň a úvoz Z od Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.47''N, 17°2'39.72''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Stráň v údolí Cholinky a úvoz západně od Choliny. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.04.1974 - 15.05.1988
ID: 7233762

6368b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: v Rozvadovicích u Litovle
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.39''N, 17°5'32.57''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1878-07
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254530

6368c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz a hliník SZ od Náměště na Hané.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6582564

6369a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lucie Hradecká; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965639

6369c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olomouc - město,u sport.haly
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°14'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-09-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6369d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in pratis humidis in margine silvae Černovír apud stationem viae ferrae Olomouc
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'0.52''N, 17°16'11.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254393

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olomouc - Lazce,ul.Lazecká,u veterinár.stanice
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°15'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-09-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606579

6370c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olomouc - Kopeček,SZ od kostela
souřadnice: 49°37'47.00''N, 17°20'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1985-06-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1606539

6372a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630647

6372b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jakubčovice n.O., od žel. zastávky k silnici směr Rost.... S SZ svahy koty 595- Suchá, SPR Suchá Dora, lesní cesta od 550 m
údolí Suché.
datum: 1976-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630990

6374a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bartošovice, cca 3,2 km Z od kostela v Bartošovicích
souřadnice: 49°39'49.00''N, 18°0'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-08-14
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6374b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 608. Skorotín: pahorek zvaný Urbišův kopec 1,0 km severně od kóty Hončova hůrka (336,3 m), 1,0 km východně od středu
obce, 485 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°40'9.00''N, 18°9'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611565

6374d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Příbor: pravý břeh Lubiny od nádraží k soutoku pravého přítoku cca 12 km J kota 336
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632956

6375a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 13. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: intravilán města. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991
- uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289366

6375b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251412

6375c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Hukvaldy. Kopec Hukvaldy s hradem a údolí Ondřejnice JV od obce a k
obci.
datum: 1975-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6376a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Friedek: …….
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.91''N, 18°20'55.45''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-09
nálezce:  Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254343

6376d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 198. Pražmo: řečiště Morávky S obce, 100 m od lávky
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254662

6377b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.51''N, 18°35'0.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Jiří Veselý; Dagmar Novotná; Josef Moravec; Klára Janečková
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7059817

6377d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'43.50''N, 18°39'10.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236388

6378c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Břeh řeky Olše u mostu v obci (Vedryně), u křižovatky Nýdek-Bystřice-Třinec-Čadca JZ od obce Bystřice; 334 m n. m.;
kvadrant 6378c.
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.96''N, 18°43'11.08''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983-08-13
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6442b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 32. Hostouň: u silnice 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Hostouň
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205591

6442c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 443. Šidlákov: mezi Bílým mlýnem a obcí
nejbližší obec: Šidlákov, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212005

6442d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 589. Zámělič: při železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Zámělič
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9215535

6443a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9210934

6443b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Palek (nepublik.)
ID: 9208561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

6443c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 627. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215957

6443d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 582. Horšovský Týn: louky pod tratí S od kóty 402 (Sv. Anna)
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215431

6444a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 317. Kvíčovice: mokřiny u rybníka, suché úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Kvíčovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209437

6444b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 579. Holýšov: na V okraji obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215419

6444c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 731. Staňkov: podél silnice do obce Křenovy 1 km Z od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212704

6445b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /458/ Pahorek kóta 395 m mezi Skočicí a Lužany (nad lomem)
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°18'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649118

6445c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1438/ Křenice
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°11'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656906

6445d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645736

6446a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /283/ Přeštice: V hájičku
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'5.00''N, 13°20'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647137

6446b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /530/ Libákovice
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6446d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863023

6447a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Plzeň-jih, Vlčice v nejbližším okolí návsi v obci
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'11.46''N, 13°32'45.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-24
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272955

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 119. Vlčice: údolí Chocenického potoka JZ od obce (mezi železniční tratí a obcí)
nejbližší obec: Vlčice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225481

6447c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 145. Zhůř: intravilán obce
nejbližší obec: Zhůř, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225889

6448c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 1. Radošice, stará skládka mezi silnicí a lesem, 1.2 km VSV od obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'17.00''N, 13°44'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000-07-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6449b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Březnice, rumiště blízko zeměď. školy
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'43.34''N, 13°56'47.02''E, ± 220m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-14
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272961

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 253) Oslí, obec
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901615

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /41/ Horčápsko: v obci
nejbližší obec: Horčápsko, okres Příbram
souřadnice: 49°35'15.47''N, 13°59'8.47''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: J. Štěpán; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858633

6449d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Drahenice; Degradovaná i ruderalizovaná polokulturní vlhká kosená louka v ploché údolnici.
souřadnice: 49°31'21.58''N, 13°56'11.89''E, ± 363m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12677256

6450a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 297) Tochovice, osada Podtochovice, stráň u JV okraje Podtochovického rybníka, J exp.
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6450b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /84/ Bukovany: vrch (kóta 543) při SV okraji obce, pastvina
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.52''N, 14°6'20.11''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858773

6450c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 395) Dolní Nerestce, u cesty do Královy Lhoty 0,3 km V křižovatky silnic na kótě 436 V obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'59.40''N, 14°4'21.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904943

6450d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vápencový lom, cca 500 m od transformátoru el. proudu j. obce Zálužany (okr. Písek)
souřadnice: 49°32'57.00''N, 14°5'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1975-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S., Kopecký J., Jehlík V. et Krippelová T. (1979): Přehled ruderálních rostlinných společenstev Československa. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 89/2: 1-100.
projekt: ČNFD
ID: 2386379

6451b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313983

6453d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /202/ Borotín: kolem silnice u Starého Zámku V obce
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°30'11.28''N, 14°37'43.72''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /203/ Sudoměřice u Tábora: v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'35.73''N, 14°39'23.83''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852907

6454b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008247

6455a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kamberk: Kamberk (Zlaté Hory): u cesty na V břehu rybníka 600 m J až JJZ obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475289

6456a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 2. Buřenice: v obci
nejbližší obec: Buřenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'12.50''N, 15°3'58.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
poznámka:  na starých zdech
ID: 8887112

6456b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 30. Onšov: skály nad L břehem Martinického potoka pod kostelem v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'47.00''N, 15°8'10.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6456c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 47. Velká Chyška: stráňky při silnici v úseku Velká Chyška - Hrádek
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'50.98''N, 15°2'8.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888095

6456d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.58''N, 15°6'25.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888210

6457a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487890

6457c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489961

6458b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Věž, 7,5 km SV od Humpolce: rumiště ve městě
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'49.87''N, 15°27'32.59''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-04
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 1974 Č. Deyl
ID: 13254351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

6458c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Humpolec: u dvanáctiletky
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.37''N, 15°21'54.76''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-28
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 1974 Č. Deyl
ID: 13254352

6458d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kamenice u Herálce, 1.rybník a bažiny kolem něho S železniční zast.
souřadnice: 49°31'46.56''N, 15°26'23.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218559

6459a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 404. Lípa: na návsi
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'19.00''N, 15°32'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496323

6459b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993260

6459c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Jihlava, Štoky: okraj polní cesty 900 m Z od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.51''N, 15°34'30.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6459d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pozovice, obec, rybníky
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638172

6460a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994057

6460b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Přibyslav: při mlýnské stoce Červeného mlýna
nejbližší obec: Buková u Nížkova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.69''N, 15°48'7.56''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-07-26
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254340

6460c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brzkov, obec
souřadnice: 49°31'32.98''N, 15°43'37.93''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11205478

6460d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přibyslav: pustá místa u Olešné
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'57.39''N, 15°45'55.32''E, ± 900m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1895-08-16
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254341

6462a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rokytno, obec
souřadnice: 49°35'52.65''N, 16°4'14.08''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11221997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6462b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.01''N, 16°8'57.93''E, ± 1484m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6550014

6463c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Domanínský rybník
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.39''N, 16°12'20.47''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416837

6463d

původní jméno: var. subnudus
lokalita: Zubštýn
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'50.00''N, 16°19'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254522

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zubštejn
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.73''N, 16°19'3.41''E, ± 1355m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6473147

6464a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trpín, Fouskův kopec, J svahy
souřadnice: 49°35'6.93''N, 16°24'2.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6464b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ústup, SZ, při silnici do Veselky
souřadnice: 49°34'12.59''N, 16°27'22.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226309

6464c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov nad Svratkou - výslunná paseka na levém břehu Hrachovského potoka nad k. 430,
1 km SSZ od vrchu Páleniny (k. 614)
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'2.51''N, 16°22'21.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254331

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Tišnov: na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'25.24''N, 16°21'5.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254353

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Štěpánov
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'25.85''N, 16°20'18.69''E, ± 1083m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476153

6465a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bradlné, skály v obci
souřadnice: 49°35'56.99''N, 16°31'47.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

6465b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: SV Letovic, 1500 m za Svárovem, lom
nejbližší obec: Svárov u Velkých Opatovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'37.69''N, 16°37'28.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1986-07-08
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254312

6465c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Blansko, Letovice, okraj silnice směřující k Zábludovu
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'32.39''N, 16°34'8.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-23
nálezce:  Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254282

původní jméno: Carduus viridoflava
lokalita: Letovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'49.52''N, 16°34'24.86''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254454

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: LHC  BOSKOVICE   Polesí  Kunštát  127
souřadnice: 49°31'6.00''N, 16°33'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-18
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282718

6465d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bačov u Boskovic,cca 200m JV od obce,u viaduktu Hitler. dálnice
souřadnice: 49°31'15.90''N, 16°39'0.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6466c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /131/ Šebetov: Mojetín, u kamelomu
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'8.00''N, 16°43'13.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884712

6466d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /132/ Kořenec: vedle domu čp.75, na zbořeništi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'45.00''N, 16°45'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1971
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884713

6467a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Konice: u důchodového úřadu při chodníku dolů k potoku
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.51''N, 16°53'19.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-07-15
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13254502

6467b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krakovec, distr. Prostějov, ad marginem viae in silva mixta ca 1 km ad meridio-occidentem a pago, in clivo herbidoso soli
exposito
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'16.28''N, 16°59'7.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-08-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254363

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Prostějov, obec Krakovec, 5 km Z od Náměště na Hané, zámecká zahrada - objekt JZD
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'53.86''N, 16°59'20.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-26
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6468a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Olomouc, obec Ludéřov, 3 km J od Náměště na Hané, Ludéřovský les - borový, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.41''N, 17°1'59.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-10-07
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254210

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slatinice na Hané_2190198
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'49.10''N, 17°4'49.15''E, ± 80m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-20
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271355

6468b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: i z lit. Bednář 1985
ID: 8086635

6468c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Prostějov: in lapidosis calc. in lapicidina vetera in decl. merid. collis Velký Kosíř ad pag. Stařechovice, 320 m
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'5.33''N, 17°3'59.88''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254391

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Koschíř
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'48.00''N, 17°3'41.00''E, ± 1200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1840
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: výchozy kulmských drob u Lutotína, okr. Prostějov
souřadnice: 49°31'12.00''N, 17°1'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06-10
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2234636

6468d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čelechovice na Hané
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.27''N, 17°5'59.54''E, ± 1910m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6358312

6469a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravia: Olomouc; collis Baba supra Žerůvky
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'5.96''N, 17°11'4.90''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254480

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olomouc – Slavonín, dálnice ve směru od Brna u křižovatky SSZ od Slavonína, střed dálnice
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.00''N, 17°13'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307591

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hněvotín, SSV okraj lomu
souřadnice: 49°33'30.00''N, 17°10'15.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2123697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6469b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olomouc-Holice; in loco inculto haud procul  a praedio civitatis quem Nový Dvůr app., ca. 2,5 km ad meridio-occidentem a
suburb. Holice, locus argillosus soli expositus
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'1.34''N, 17°16'53.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-09-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254362

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pustá místa v Olomouci
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'45.03''N, 17°15'9.92''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 21b a 21a
ID: 13254266

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Olomouc rybníky, potoky, břehy Moravy a loučky J Olomouce.
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640875

6469d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'39.28''N, 17°17'45.95''E, ± 1776m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík S. Botanický IP PR Království. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6751988

6470c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přední kopec u Kokor
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'3.90''N, 17°22'27.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přední kopec u Kokor. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.1972 - 25.07.1990
ID: 7169646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6471d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Helfštýn
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.97''N, 17°37'36.48''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1965
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Helfštýn - kopec s hradem nad Moravskou bránou. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.05.1965 - 02.06.1991
ID: 7175606

6472c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: M. Weisskirchen, Bečva-Ufer
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'35.98''N, 17°44'9.55''E, ± 4000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-08
nálezce:  Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, Nr. 1285
ID: 13254294

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mähr-Weisskirchen: Becwa Ufer
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'35.98''N, 17°44'9.55''E, ± 4000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254296

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Waldrander am Marientale bei Teplitz (Mähr-Weisskirchen)
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.45''N, 17°44'28.66''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254295

6472d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U kříže
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'1.94''N, 17°45'32.27''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-07-17
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6533024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6473b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Štramberská vrchovina: Starojický kopec (kóta 496,6), JV a V svahy a vrcholové partie včetně areálu hradu, lokalita nachází
se S obce Starý Jičín
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 17°57'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1973
pramen: Sedláčková M. (1975): Květena Starojického kopce. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 15: 63-64.
projekt: FLDOK
ID: 8059011

6473c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: násep a kolejiště železniční tratě a přilehlé příkopy od východního okraje lužního lesa Paseky k západnímu okraji lužního
lesa Obora u osady Střítež, ca 1,9-2,5 km ZSZ od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768573

6473d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: areál železniční stanice (okolí budov, nástupiště, kolejiště)
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°56'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768662

6474a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 263. Životice: sušší západně orientovaná stráň na východním okraji obce nedaleko autobusové zastávky Obecník, 330-350 m
n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'12.00''N, 18°3'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602697

6474b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Štramberk, Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.18''N, 18°6'44.93''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Kamenárka 2162
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.32''N, 18°7'18.00''E, ± 183m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006
nálezce: Milan Žárník
pramen: Kočárek Petr, Kvita Dalibor, Šimková Šárka, Žárník Milan. Inventarizační průzkumy v PP Kamenárka. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6945402

6474c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605280

6475a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Nový Jičín; Vlčovice, na rumišti za požární zbrojnicí
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.86''N, 18°11'28.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-08-10
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254265

6475b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: t0266_252120_450_T1.1
nejbližší obec: Lhotka u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.30''N, 18°17'14.86''E, ± 178m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0266: t0266. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2000 - 30.09.2004
ID: 4687534

6476a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Frydlant, rumiste na jiznim okraji mesta u trafostanice.
souřadnice: 49°34'25.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-27
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6543b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 903. Nahošice: podél silnice a ramene říčky Zubřiny JV od obce
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221716

6543c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublikováno)
ID: 9208506

6544b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lázně u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'23.66''N, 13°9'52.21''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1978-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272959

6545a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-07-08
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254533

6545b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1287/ les J Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'29.00''N, 13°20'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

6545c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slatina: okraj opuštěného pole 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910975

6545d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /218/ Svrčovec u Dolan: pole mezi cestou do osady Rakom a lesnatým vrchem Kubánka (kóta 479) ZSZ osady
nejbližší obec: Svrčovec u Dolan, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'26.89''N, 13°15'3.19''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Miloš Král
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852922

6547d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Defurovy Lažany - kóta 556 m JZ obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.70''N, 13°39'49.80''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289594

6549b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in vico Černivsko (ad vicinitatem templi)
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 13°56'11.60''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254380

6550a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čimelice, pravý břeh Skalice u silnice směr Orlík, pastvina SSV od obce
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'40.39''N, 14°4'44.72''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-11-11
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904878

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čimelice, nádraží
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919143

6550b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /228/ Probulov u Královy Lhoty: okraj osady
nejbližší obec: Probulov u Král. Lho, okres Písek
souřadnice: 49°29'37.54''N, 14°8'39.16''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: J. Štěpán
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852932

6550c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Písek: in limitibus in collibus  parvis orient. a pago Radobytce
nejbližší obec: Radobytce, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.72''N, 14°2'19.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-09-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254431

6550d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /201/ Varvažov u Smetanovy Lhoty: rumiště v osadě u Mostu
nejbližší obec: Varvažov u Smetanovy, okres Písek
souřadnice: 49°26'22.35''N, 14°7'58.37''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6552c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /278/ Milevsko: u železnič. nádraží
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.00''N, 14°22'34.05''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871613

6552d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sepekov: Sepekov: rybník Chobot V obce (hráz a skalky pod hrází)
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475291

6553b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /204/ Kostelec u Řevnova: při silnici u kostela
nejbližší obec: Kostelec u Řevnova, okres Tábor
souřadnice: 49°29'14.78''N, 14°36'37.44''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852908

6553d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /221/ Tábor: v obci
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'8.00''N, 14°39'33.10''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852925

6554a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: J část obce zvaná Červené Záhoří
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.  (na zdi)
ID: 8475287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

6554c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čekanice: Čekanice u Tábora: okolí železniční trati 900 m ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475288

6556a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875825

6556b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889592

6556c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 121. Pacov: okraj lesa nad železniční tratí asi 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'49.08''N, 15°0'8.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce:  Rak; J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889987

6556d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'32.11''N, 15°7'1.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

6557a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /205/ Radětín u Krasíkovíc: na rumišti u mlýna
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'8.99''N, 15°13'46.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Jiřík
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852909

6557c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pelhřimov, na rumišti pod Floriánem
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.43''N, 15°12'51.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-27
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256200

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 64a. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204075

6558b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 63. Větrný Jeníkov: polní cesta při turistické značce V od obce, 650-670 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°29'15.00''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416589

6559b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

6559c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Jihlava: "Zaječí skok" skály (rula, žula) nad pravým břehem Jihlavy 4 km ZSZ od městského
nádraží; 6559/c
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'33.38''N, 15°31'39.82''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927916

6559d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jihlava,ul.Žižkova 20,naproti SŠ
souřadnice: 49°24'16.00''N, 15°35'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376465

6560a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Polná, městečko, ulice, rumiště, rybník, les, louka stráň, pole, nádraží; kvadrant 6560a.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'13.19''N, 15°43'7.72''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254562

6562b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Úlehle
nejbližší obec: Račice u Dlouhého, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.55''N, 16°9'0.75''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6536821

6563a

lokalita: M: Rosičky, suchá stráň u Nov. mlýna
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'2.21''N, 16°10'22.13''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zlatkovská hora
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.85''N, 16°14'3.02''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6451246

6563b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zlatkov
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'37.23''N, 16°15'42.62''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501998

6563c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Baršovice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.51''N, 16°10'39.77''E, ± 1428m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6545659

6563d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458820

6564a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chlébsko?, PR Údolí chlébského potoka,
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°22'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace "Údolí Chlébského potoka". - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1138178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jalovcová hora
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.21''N, 16°20'23.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6513081

6564c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lomnice u Tišnova, Borkovcův kopec supra hortum molae
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'40.18''N, 16°24'51.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-26
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 67 a 68
ID: 13254242

6564d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rašov
souřadnice: 49°25'13.42''N, 16°26'41.16''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10366271

6565a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sebranice-Vaculka,u silnič.mostu,po žluté značce směr.na Svitávku
souřadnice: 49°29'54.00''N, 16°34'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513716

6565b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Boskovice, Krhov, zarůstající pískovcový lom ve V části kopce Malý Chlum, 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'6.90''N, 16°35'16.80''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-21
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na JV Vinohrádku 2 km Z od Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'33.34''N, 16°38'4.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-07-18
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254332

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Boskovice, stráně vpravo nad žel. tratí do Skalice n. Svit. 1 km JZ od železniční stanice
souřadnice: 49°29'9.00''N, 16°38'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671341

6565c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brťov -plevele
souřadnice: 49°24'46.97''N, 16°31'52.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-21
nálezce: Martina Pelíšková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123934

6565d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Boskovice: u silnice mezi obcemi Doubravice nad Svitavou a Újezd u Boskovic 1,2 km SSV od Doubravic nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'54.86''N, 16°38'13.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-04
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254251

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 21. Doubravice n. Sv.: SV - SZ obce - v zatáčce silnice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6566a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /66/ Boskovice: Vinohrádky
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'33.00''N, 16°40'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884460

6566c

původní jméno: Carduus acanthoides fl. alba
lokalita: Blansko: ad viam publ. in oppido Sloup
nejbližší obec: Sloup v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.23''N, 16°44'22.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1947-08-06
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 71b a 70
ID: 13254283

6566d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrov u Macochy (BK), závrt asi 2 km SV od obce.
souřadnice: 49°24'1.00''N, 16°45'41.00''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846258

6567b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Za hrnčířkou
nejbližší obec: Ohrozim, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'16.77''N, 16°59'23.58''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Zdeněk.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Za hrnčířkou.  , 1975. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6596138

6567c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Prostějov: skládka odpadků na J okraji Drahan nedaleko prameniště Velké Hané
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'1.47''N, 16°54'15.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-09
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6568a

původní jméno: Carduus acanthoides v. microcephalus
lokalita: u Mostkovic při zídkách zahradních
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'19.73''N, 17°3'7.62''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1891-09-03
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254326

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Dolní vinohrádky
nejbližší obec: Čechovice-Záhoří, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'10.13''N, 17°3'25.12''E, ± 223m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace státní přírod. rezervace Dolní Vinohrádky. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6656802

6568b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u Krasického mýta
nejbližší obec: Krasice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.09''N, 17°5'11.24''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-06
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 21a a 21b
ID: 13254325

6568c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Prostějov, příkop jižně od Seloutek
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'18.33''N, 17°3'59.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-06-10
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254248

6568d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6569a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hornomoravský úval. Hrdibořice, Vysoké meze (2) S od samoty Svárov a svodnice u Hrdibořic.
datum: 1985-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652582

6569d

původní jméno: Carduus acanthoides L.
lokalita: polní cesta, 2 km V od Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'41.46''N, 17°18'38.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186202

6570a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Údolí Hornomoravského úvalu. Přerov, Rokytnice. Suché loučky (zbytky) v okolí dvou pískoven SV nad Rokytnicí a pole.
datum: 1979-10-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653398

6570b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Svah nad silnicí u Přerova
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'31.26''N, 17°25'2.61''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svah kopcoviny nad silnicí u Předmostí u Přerova. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.05.1973 - 22.08.1996
ID: 7174962

6570d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /256/ Hanácká pahorkatina 21a/6570d: Přerov: JV část města, udržovaný a sekaný trávník před průmyslovým podnikem u
výpadovky na Zlín. (leg.P.Filippov 2003, herb. Filippov, rev.Zázvorka).
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'41.00''N, 17°27'24.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8328049

6571a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Při silnici Pavlovice u Přerova-Tučín
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'54.48''N, 17°31'48.22''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6571c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Travertinový kopeček u Želátovic
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.70''N, 17°30'23.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Travertinový kopeček u Želátovic. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7177249

6572b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231205

6572d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6656900

6574a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zubří ad Rožnov, in declivibus gram. l. d. Háje
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'21.95''N, 18°4'15.51''E, ± 350m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-09-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254256

6574b

původní jméno: Carduus crispus x acanthoides
lokalita: Rožnov p. R.: versus Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'42.23''N, 18°6'27.14''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-08-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6575c

původní jméno: Carduus
lokalita: Vigantice ad Rožnov p. R.
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.63''N, 18°11'2.49''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-06-24
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 80a a 99a
ID: 13254297

6647a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velenovy - vrchol Vysoké hory
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'46.20''N, 13°31'10.90''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289598

6647d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: M.Bor-zaplevelení
souřadnice: 49°19'57.24''N, 13°39'0.93''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-07-26
nálezce: Jaroslav Sobotka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125964

6648a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Újezd u Chanovic - pastviny u Velkého rybníka
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'38.10''N, 13°41'40.20''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289597

6648c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horažďovice
souřadnice: 49°19'17.00''N, 13°42'8.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1993
nálezce: B. Mandák
pramen: Mandák B. (1993): Flóra a vegetace Horaždovic. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PedF Západočes. Univ., Plzeň.]
projekt: ČNFD
ID: 1553198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

6648d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: malé lesíky a výslunné kazy v polích S - SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995951

6649c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hubenov: výslunné J okraje lesnatého vrchu (kóta 501) ZJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'1.90''N, 13°52'5.80''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534964

6649d

lokalita: Blatná: in ruderatis ad orientem versus a vico Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.70''N, 13°56'27.32''E, ± 600m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1975
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254377

lokalita: Blatná: in valle rivuli Rojický potok pr. vicum Rojice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'44.92''N, 13°57'2.40''E, ± 550m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254376

lokalita: distr. Blatná: in ruderatis in vico Láz
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'41.12''N, 13°55'34.38''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254379

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Radomyšl, stráňka na břehu rybníka Vraždy u trati
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'1.11''N, 13°56'14.34''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957-09-08
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6650a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /55/ Soběšice u Podolí II.: pastvina 200 m S osady
nejbližší obec: Soběšice u Podolí II, okres Písek
souřadnice: 49°22'12.26''N, 14°2'17.86''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858690

6650c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Písek: pascuis in collibus calcareis sept-orient. a pago Brloh
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°19'54.00''N, 14°1'43.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-479 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-07-29
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 35d a 37f
ID: 13254430

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brloh u Drhovle: pastvina na vápencovém návrší SV od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-07-29
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974334

6650d

lokalita: Bohemia australis, distr. Písek: in ruderatis in oppido Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 41 a 38
ID: 13254381

lokalita: v Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1870-07-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojný všade v polích
ID: 13254531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Písek, násep regulace na l. břehu Otavy při Z okraji obce (u železničního mostu)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.45''N, 14°7'19.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-11-11
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256197

6651a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Oslov: intravilán obce, od rybníka ve středu obce po S okraj
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 14°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-04-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320096

6651c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Písek, okr. Strakonice, skládka Ptáčkovna,  uzavřený horizontál skládky
souřadnice: 49°19'10.00''N, 14°10'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-02
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596632

6651d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Olešná,S část obce,u cesty na Podolí,u statku
souřadnice: 49°20'55.00''N, 14°18'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376526

6652d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /226/ Bechyně: u Lužnice S osady Lišky VSV obce
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'26.45''N, 14°29'48.73''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852930

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 49°17'60.00''N, 14°27'33.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-29
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia, Praha, 54: 141-147.
projekt: ČNFD
ID: 1025801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6653d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobronice u Bechyně - J okraj obce (Dub) na červené turistické značce do Bechyně. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'8.00''N, 14°30'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423421

6654a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: pole a meze při SV okraji města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475290

6657a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658369

6657b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 214c. (6657b) Zajíčkov: železniční zastávka Zajíčkov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'46.00''N, 15°15'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206432

6659a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 302. Hosov: rybník J od silnice JZ od obce, ca 570 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

6659b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.96''N, 15°35'28.48''E, ± 5000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-08
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254364

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 606. Bradlo: nad levým břehem Jihlavy mezi kamenolomem SZ od vsi po most JZ od Jeclova (svahové lesy, okolí obce, niva a
řeka Jihlava), 455-480 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°39'9.00''E
nadmořská výška: 455-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429517

6659c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kloc
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.84''N, 15°31'23.97''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574348

6660a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Jihlava: Vysoké Studnice, 1 km V od kostela ve vsi, podél polní cesty
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'38.22''N, 15°44'32.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-13
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254322

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dolní Bítovčice_3240411
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.89''N, 15°44'1.75''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-10
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5415007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

6660c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Jihlava, obec Střížov (10 km VJV od Jihlavy): na J exp. svahu údolí říčky Brtnice 200 m J od kostela
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.29''N, 15°42'20.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-29
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254357

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přímělkov, 11 km JV od Jihlavy: v údolí řeky Brtnice podél levého břehu poblíž ústí do Jihlavy, 500 m JV obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.32''N, 15°44'27.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254354

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Střížov, 9 km JV od Jihlavy: pastviště na J svahu údolí řeky Brtnice, asi 300 m J obce
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.06''N, 15°42'20.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254355

6660d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Horní Smrčné (JJV od Luk n. J.): u vozové cesty severně od obce; 6660/d
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'53.20''N, 15°45'18.25''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927857

6661b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velké Meziříčí (záp. Morava): kol silážní jámy v areálu zemědělského statku na Z okraji obce
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'22.32''N, 15°59'39.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-10
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

6661d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Baliny u Oslavice, údolím Balinky pod obec; kvadrant 6661d.
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'5.51''N, 15°57'20.19''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-02
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254556

6662a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 0,5Km SV od kostela v Mostištích, po pravé straně silnice Mostiště-Vídeň
souřadnice: 49°22'55.00''N, 16°1'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-22
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395313

6662c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jabloňov u VM, rybník
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'58.87''N, 16°4'38.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Radka Vaňková
pramen: Vaňková Radka. Zhodnocení revitalizace dvou rybníků na základě vybraných ekologických charakteristik, diplomová práce.
2010.
projekt: NDOP
ID: 6959568

6662d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Velké Meziříčí: Ořechov, příkop 1 km JV od obce
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'28.92''N, 16°9'17.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254233

6663b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Újezd u Tišnova_6310096
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'8.69''N, 16°18'54.94''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6663c

původní jméno: Cirsium  palustre
lokalita: distr. Velké Meziříčí: Osová Bítýška, zarostlý břeh potůčku u fotbalového stadionu v obci
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'42.05''N, 16°9'56.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2014 P. Bureš ut Carduus acanthoides
ID: 13254232

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2857982

6663d

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: distr Tišnov, břeh vodní nádrže u severního okraje obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'40.77''N, 16°15'30.99''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254240

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      9c
souřadnice: 49°19'52.00''N, 16°19'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781645

6664a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Tišnov, východní část obce Dolní Loučky, levý břeh říčky Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'29.76''N, 16°21'40.23''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-10-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6664b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hajánky u Tišnova,cca 200m Z od kapličky v obci,u mostu přes potok
souřadnice: 49°22'33.00''N, 16°28'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1375944

6664c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Doubrava
nejbližší obec: Heroltice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'19.28''N, 16°24'18.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-26
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. Xerothermní a subxerothermní bylinná vegetace na vápencových ostrůvcích. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6389953

6664d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Heroltice (okr. Tišnov), V orient. svah vrchu Malá Dřínová J obce
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°24'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-26
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2123848

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Malhostovická pecka
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.82''N, 16°29'42.42''E, ± 99m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel. IP CHÚ Malhostovická pecka.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6502470

6665b

původní jméno: Carduus acanthoides
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°38'60.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Zajímavosti z květeny zrušeného kamonolomu u nádraží Blansko-Macocha. - Pr. z Oboru Bot. Zool., Brno,
1984-1988: 13-15.
projekt: ČNFD
ID: 1352337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

6665c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111176

6665d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 3. Adamov: P břeh Svitavy u železniční trati
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-08
pramen: Grűll F. & Vaněčková L. (1982): Příspěvek k charakteristice společenstva s Impatiens glandulifera na březích Svitavy u
Blanska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 135-138.
projekt: FLDOK
ID: 9162834

6666a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: G8
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'10.70''N, 16°44'41.20''E, ± 1m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977
nálezce: Ludmila Vaněčková
pramen: Jaroslav Vašátko, Ludmila Vaněčková, Marta Dědečková. Biota Moravského krasu a její změny vlivem lidské činnosti na
příkladu rostlin a modelových skupin živočichů (severní část Moravského krasu). 1991.
projekt: NDOP
ID: 6960832

6666b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 349. Kotvrdovice: ruderální a antropicky ovlivněná stanoviště v obci
nejbližší obec: Kotvrdovice, okres Blansko
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1976
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123076

6666c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 244. Lažánky: JV obce - skalky mezi žlutě znač.cestou a silnicí do Jedovnic
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6666d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 363. Bukovina: synantropní vegetace v okolí JZD
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123241

6667a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364376

6668a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215476

6669b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U Kojetína v odvodňovacím příkopu při přerovské trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'11.00''N, 17°17'40.35''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-08-10
pramen: Reitmayerová L. (1945): Cnicus benedictus L. zplaněle u Kojetína. - Příroda (Brno) 37: 221-0.
projekt: FLDOK
poznámka: rašelin.louky
ID: 8702587

6669d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Kojetín: V Stříbrnic, asi 500 m, v příkopu u silnice, na okraji hájku m. zv. Hliník
nejbližší obec: Stříbrnice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°19'40.14''N, 17°15'27.24''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kojetín - při polní cestě ke Křenovicím
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'36.61''N, 17°17'36.86''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-22
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254313

původní jméno: Carduus acanthoides f. bělokvětá
lokalita: Kojetín - při vyškovské silnici
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°19'23.37''N, 17°16'51.77''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-24
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254314

6670a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.01''N, 17°22'11.71''E, ± 388m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985
nálezce: Alan Urc
pramen: Hrdlička A., Hubík V., Moravec A. IP SPR Chropyňský rybník.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6534703

6670c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: z0049_253106_97_T1.1
nejbližší obec: Hradisko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.08''N, 17°20'46.86''E, ± 107m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0049: z0049. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4732900

6671a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Holešov: In decl. supra pag. Pacetluky
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'46.07''N, 17°33'56.67''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-10-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

6671b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostýnské vrchy: lom v Bílavsku
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'0.12''N, 17°39'4.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-27
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254215

6672a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostýnské vrchy: nádraží Bystřice pod Hostýnem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'36.61''N, 17°39'58.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-16
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254216

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: břehy Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'12.05''N, 17°41'51.02''E, ± 1800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1921-08-01
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254310

6672b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rajnochovice (okres Kroměříž) v Hostýnských vrších, údolí říčky Juhyně od rozcestí "Rosošná" po "Košovy" louky, olšiny,
okraje smrkových, bukových a smíšených lesů, v délce 3,5 km.
datum: 1986-04-07
nálezce:  Frecer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659474

6672c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Vsetín, Rusava. Příkop u silnice 30 m JZ od kostela v Rusavě - Dolansku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'54.64''N, 17°41'20.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-08-25
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

6673b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: sev. Vsetína Vesník, jihozáp. svah koty 523, mýtina po smíš. lese
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'7.18''N, 17°58'19.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13254507

6673d

původní jméno: Carduus
lokalita: sev. Vsetína, lev. břeh Bečvy u Semetínského mostu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'58.40''N, 17°58'15.08''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-09-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pískovec
ID: 13254508

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: intravilán obce a okolí cesty v údolí potoka Hluboký, ca 0,7 km Z - 0,8 km JZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779501

6674b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Halenkov Lušová, 5 km S od Halenkova, údolí na hor. toku potoka Lušová před soutokem s Peciválkou; louky a pastviny nad
levým břehem, mokřiny, kraj smrkového lesa.
datum: 1986-05
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659838

6674c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: intravilán obce a údolí Hovízky (severní část obce) po rozcestí Potoky - Suška, ca 0,3 km SSZ - 1,4 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 375-415 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

6674d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hovězí, pastva v Hrachovečku
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'1.54''N, 18°6'10.84''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 82 a 80a
ID: 13254317

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dinotice, stráň na pravém břehu potoka ca 0,3 km S od osady U Hodulů, 1,3 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778591

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Huslenky: Buchlov, jihovýhodně orientované louky zčástí pod VVN, cca 450-500 m n. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'42.10''N, 18°6'21.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2016-06-12
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová M. (2017) Exkurze za teplomilnou květenou Beskyd
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329826

6675b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velké Karlovice; koseno, ale okraje zarůstají
souřadnice: 49°21'52.84''N, 18°18'53.30''E, ± 95m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-02
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11736476

6675c

původní jméno: Carduus acanthoides L.
lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča, 3 JV
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'9.92''N, 18°13'34.22''E, ± 750m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6675d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vsatské Javorníky: Gigula
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'42.34''N, 18°19'3.53''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254333

6676a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velké Karlovice; niva potoka; část nivy odlesněna - přechod k M5; fragment luhu
souřadnice: 49°21'8.72''N, 18°21'15.33''E, ± 576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-05-31
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11736367

6747a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobršín: louky "Na klíči" 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.60''N, 13°33'54.40''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13236931

6747b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sušice: limitibus occid. a pago Čimice, 500-510 m
nejbližší obec: Čímice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'9.35''N, 13°36'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce:  Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37e a 37b
ID: 13254429

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pošumaví, trib. Sušice" limitibus occcid. a pago Čimice
nejbližší obec: Čímice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'9.35''N, 13°36'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-10-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37e a 37b
ID: 13254432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

lokalita: Bohemia meridionalis: in colle Lišna prope vicum Rábí, in Pinetis et rupibus calcareis
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.43''N, 13°36'27.55''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254384

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Klatovy, Rabí - pastviny a meze na vápencovém návrší SZ od Spravedlnosti (kota 563) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.54''N, 13°37'8.49''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256196

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rabí: výslunné stráně a meze na J svazích Spravedlnosti (kóta 563,4) S od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.20''N, 13°36'57.90''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-07-17
nálezce: Karel Boublík; Radim Paulič; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 550;
ID: 8534951

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Budětice: návrší (kóta 509) u silnice 1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'54.26''N, 13°35'41.79''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-09-21
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534949

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rabí: skalnatá pastvina na JZ svahu Březiny V od Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6747c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /219/ Sušice: Žižkův vrch (kóta 618) J obce, na svazích vrchu a u opuštěného vápencového lomu
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'3.03''N, 13°31'24.54''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: V. Brožík; J. Vaněček
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852923

6748a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hejná - paseka a meze pod Kovářskou
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.30''N, 13°41'9.90''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289596

6748b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horažďovice, Střelské Hoštice, na levém břehu řeky Otavy
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.94''N, 13°45'19.52''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-07-08
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256193

6749a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: vápencový velkolom 1 km SV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10024017

6749c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: při S okrajích lesa na Z svazích Kalného vrchu u Strunkovic
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13247057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6750b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: ruderál při polní cestě u malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'34.10''N, 14°7'34.70''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236932

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: výslunný Z okraj malého lesíka JJV od osady Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.70''N, 14°7'31.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce:  Leischner; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236933

6750d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 6) Rybník Miska v Ražické soustavě u obce Ražice u Písku
nejbližší obec: Ražice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423507

6751a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 34.Semice u Písku: v osadě, 401 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847172

6751c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: jižní Čechy, Skalský
souřadnice: 49°13'20.00''N, 14°10'56.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405506

6754c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°12'12.00''N, 14°43'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

6758d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mysliboř: při silnici Z od Žatce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446047

6760b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Třebíč: kopec Hajný SV od Přibyslavic, SZ od Třebíče
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'53.75''N, 15°47'11.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-29
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254245

6760d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okolí Červeného mlýna, 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822496

6761a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Okřešice u Třebíče
souřadnice: 49°16'48.96''N, 15°50'4.18''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-10-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10485386

6761b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Trnava, okr. Třebíč, břeh potoka
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.48''N, 15°55'52.68''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-19
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rudíkov, rybník u lesa
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.32''N, 15°55'31.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Radka Vaňková
pramen: Vaňková Radka. Zhodnocení revitalizace dvou rybníků na základě vybraných ekologických charakteristik, diplomová práce.
2010.
projekt: NDOP
ID: 6957952

6761c

původní jméno: Carduus acanthoides albiflorus
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254299

původní jméno: Carduus acanthoides v. microcephala
lokalita: Týn u Třebíče
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.41''N, 15°52'22.97''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-09
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254298

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třebíč, meze
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-07-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254497

6761d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: horní okraj skalnatých svahů nad železniční tratí, ca 480 m Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°58'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vladislav, nádražní kolejiště
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°57'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927113

6762a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820533

6762b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vaneč
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'46.32''N, 16°5'2.39''E, ± 1669m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6416185

6762c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okraj pole, živé ploty u chat a trávníčky v okolí hráze ryb. Podhorník (na nízké vodě), ca 1,25 km ZSZ od budovy želez. stanice
Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825381

6762d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Naloučany_180114
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.51''N, 16°6'56.77''E, ± 31m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

6763b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Devět křízů, les 2 km S od motelu + obilní pole
datum: 1986-06-27
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661754

6763c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okraje polních cest 0,7 km SSZ–SSV od kaple v osadě
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 16°13'15.60''E, ± 415m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827773

6764a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno-venkov, 2,5 km Z od Veverské Bítýšky - levý břeh Bílého potoka, suchá louka na místě zv. Prachovna
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.16''N, 16°24'33.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-13
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254346

6764b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Junácká louka
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'36.62''N, 16°27'35.96''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: Magda Hanušová
pramen: Hanušová Magda. IP PP Junácká louka.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6363678

6764c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno-venkov: úhor mezi ul. V dědině a potokem Říčkou v obci Říčany
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'51.15''N, 16°23'21.73''E, ± 320m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-23
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: okres Brno - venkov: olšiny před průklestem pro ropovod v Chroustovském údolí
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'35.71''N, 16°21'3.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2007 P. Bureš ut Carduus acanthoides
ID: 13254259

6764d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žebětín u Brna, polní cesta vedoucí od chatař.oblasti na Mladém vrchu směr.do Popůvek
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°29'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-23
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511325

6765a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.1.sním.3. Brněnské Ivanovice: svah pískovny, orient. JZ
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°34'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
pramen: Grüll F. (1980): Výskyt a charakteristika méně známých ruderálních společenstev svazů Sisymbrion officinalis a Arction v
širším areálu města Brna. - Preslia 52: 269-278.
projekt: FLDOK
ID: 8041749

6765b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kuřimsko SZ Brna, v travnatém porostu na JV úbočí "Pasek" u Lelekovic
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'32.90''N, 16°35'7.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-18
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13254318

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno, u oplocení v zahrádkářské kolonii "U mlýna" v údolí Ponávky asi 800 m SSZ od obce Mokrá Hora
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.69''N, 16°34'57.24''E, ± 450m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-28
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Adamsthal bei Brünn.
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'56.33''N, 16°39'15.98''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254335

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Řečkovice, navážka u železniční zastávky
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°35'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-09-24
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2552390

6765c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bystrc - okres Brno-město; rumiště u hlavního přístaviště na kníničské přehradě
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.07''N, 16°31'0.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254244

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Medlánky
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'21.43''N, 16°34'1.08''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-10-24
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254220

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Medlánecké kopce
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.45''N, 16°34'5.04''E, ± 355m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Jiří Unar
pramen: Lustyk Pavel. Botanický IP PP Medlánecké kopce.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6397891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

6765d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno, rumiště nad levým břehem Ponávky u mlýna, asi 750 m JV od Brna-Řečkovic
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'36.47''N, 16°35'30.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-16
nálezce: Renata Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254253

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno - Lesná, rumiště na okraji lesa poblíž sodovkárny
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'16.44''N, 16°37'36.93''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-14
nálezce: Pavel Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254337

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno, rumiště na Veveří ulici za technikou
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.28''N, 16°35'49.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254347

původní jméno: Carduus acanthoides f. albiflora
lokalita: Brno: in ruderatis ad facult. jurist.
nejbližší obec: Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.57''N, 16°35'30.35''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-18
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254258

původní jméno: Carduus acanthoides v. submitis
lokalita: in ruderatis ad Brunam urbem
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'58.80''N, 16°36'28.55''E, ± 10000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-07-27
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 16, 18a a 20b
ID: 13254224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Lesná, ul. H. Malířové
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°37'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-28
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1982): Málo známá pionýrská společenstva rostlin na obnažených půdách stavenišť města Brna. - Preslia, Praha,
54: 149-166.
projekt: ČNFD
ID: 2560538

6766a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 432. Bílovice nad Svit.: SV obce - při cestě S.K. Neumana
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Marie Dvořáková; Miroslav Smejkal
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125520

6766b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: b0171mk_244117_701_T1.4
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'48.89''N, 16°47'37.43''E, ± 308m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0171mk: b0171mk. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.05.2003
ID: 4623516

6766c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bílovice n. Svit.: u silnice nad lev. bř. Svitavy od sokolovny k 1. mostu želez., c. 230 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.49''N, 16°40'30.36''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254387

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PR U Brněnky
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'53.38''N, 16°41'59.82''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačních poměrů přírodní rezervace U Brněnky.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6600001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6766d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: b0171mk_244117_630_T1.1
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'33.40''N, 16°46'0.30''E, ± 78m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0171mk: b0171mk. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.05.2003
ID: 4623083

6767b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vyškov, Dědice
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'40.46''N, 16°58'38.10''E, ± 1900m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-08-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254207

6767c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: při okraji silnice J obce Viničné Šumice 15 km V od Brna
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'21.76''N, 16°50'0.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254235

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Na louce při okraji lesa u obce Vítovice 20 km SV od Brna
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'23.94''N, 16°50'38.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254236

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6767d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dražovice
souřadnice: 49°12'2.12''N, 16°57'56.62''E, ± 161m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10542732

6768a

původní jméno: Carduus acanthoides f. albiflora
lokalita: Vyškov, polní cesta do Mor. Prus.
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'1.19''N, 17°3'2.29''E, ± 4000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-10
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254209

6768c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vyškov: paseky (dub, líska, habr) v Háji Hlubočanském jižně od města
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'46.16''N, 17°0'27.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254526

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vyškov: Hlubočanský háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'47.34''N, 17°0'29.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254206

6768d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 188. Nítkovice: podél cesty a v polích mezi Kozojedskem a Nítkovicemi, 360-380 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°12'18.00''N, 17°9'7.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6769a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu PR Křéby - okres Kroměříž.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6547826

6769c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 192. Litenčice: podél cesty v úseku od okraje lesa v místě asi 0,8 km západoseverozápadně od kostela ve vsi k
severozápadnímu okraji; okraj pole, křoviny, meze, 380-410 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'26.00''N, 17°11'48.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618258

6769d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.42''N, 17°19'16.41''E, ± 158m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace SPR Kamenec.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6480555

6770a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kroměříž, u cesty
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.26''N, 17°23'35.22''E, ± 4000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09-08
nálezce:  Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 21a a 21b
ID: 13254534

6770b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 124. Kroměříž-Dolní Zahrady: navigace Moravy u jižního okraje čtvrti, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

6770c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Včelín
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'19.68''N, 17°20'42.96''E, ± 288m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003
pramen: anonymus. PR Včelín u Cvrčovic na kroměřížsku - botanika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6572641

6770d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 66. Kvasice: podél modře značené turistické cesty k místu zvanému Vražisko v úseku asi 0,75 km severozápadně až 1,3 km
západně až severozápadně od mostu přes Moravu; meze, příkop, okraje polí a ovsíkové loučky, 187lí a ovsíkové loučky, 187 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°27'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614392

6771a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'26.89''N, 17°31'23.15''E, ± 311m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Marie Elsnerová
pramen: Psotová H. et al. PP Lom Kurovice. Plán péče 2000 - 2010.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6424843

6771d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Gottwaldov, Malenovice, směr Tečovice, polní cesta asi 200 m za mostem přes Dřevnici
nejbližší obec: Tečovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'54.26''N, 17°35'37.33''E, ± 350m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254246

6772a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: SSV u Zlína, 1,5 km JJZ od Kostelce u Zlína
souřadnice: 49°15'0.00''N, 17°42'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-09-20
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6772b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: z0172_253213_532_X7
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'45.06''N, 17°49'39.72''E, ± 127m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000
nálezce: Tomáš Daněk
pramen: Tomáš Daněk. z0172: z0172. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2000 - 18.08.2004
ID: 4738851

6772c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: JV Morava, nad SV okrajem Gottwaldova, více rostlin na slunném okraji pš. pole; kolem subxerotermní louky
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'54.27''N, 17°41'43.07''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254365

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Gottwaldov: Želechovice
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.44''N, 17°44'29.39''E, ± 1700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254424

6772d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zl. vrchy: Zádveřice, 0,3 km SZ od kostela
souřadnice: 49°13'5.00''N, 17°48'0.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819376

6773a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Polní dráha u Jasenné
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'50.58''N, 17°53'42.67''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J., Unar J. Anthoxantho - Agrostietum Sill. 1933 emend. Jurko 1969 in the Vizovice H.. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1977
ID: 6390148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

6773c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lutonina - Moučníky
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'31.78''N, 17°52'54.33''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J., Unar J. Anthoxantho - Agrostietum Sill. 1933 emend. Jurko 1969 in the Vizovice H.. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1977
ID: 6393029

6774b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Huslenské údolí S od odbočky údolí Uherská, ca 1,2-1,6 km J od kostela v obci, intravilán obce, potok
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776215

6774c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: stráň nad tratí na jihovýchodním okraji obce ca 0,2 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776763

6848a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lhota pod Kůstrým: v hořejší části obce kolem cesty ze středu obce k jižnímu okraji - náves a okraje cesty, které místy jsou
terašené, asi 700 m n. m.
nejbližší obec: Lhota pod Kůstrým, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.00''N, 13°41'52.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247058

6851a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 78.Číčenice: železniční nádraží, 390 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966; Chán V. 1984 (6851a).
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

6852a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Temelín: Temelín: u polní cesty J rybníka Námětek 900 m ZSZ železničního nádraží Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8454644

6854a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mezimostí n. Nežárkou, u silnice u mostu přes řeku Nežárku
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'14.65''N, 14°42'10.09''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-25
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256190

6855d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jindřichův Hradec na břehu řeky Nežárky u mostu
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.87''N, 14°59'48.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-08-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256191

6856c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /209/ Jindřichův Hradec: u mostu ma břehu Nežárky v obci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'13.23''N, 15°0'36.25''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Anonymus (1967): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 7:
21-51.
projekt: FLDOK
ID: 8852913

6856d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: c0041_233413_856_M1.7
nejbližší obec: Lomy u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'33.41''N, 15°9'8.21''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0041: c0041. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 04.08.2002
ID: 4454866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6857d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: c0160_233409_276_T1.3
nejbližší obec: Olšany u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'50.12''N, 15°15'14.51''E, ± 335m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0160: c0160. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.08.2000 - 17.08.2003
ID: 4453099

6858d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215192

6859a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vystrčenovice, porost u rybníka na návsi
souřadnice: 49°9'5.00''N, 15°31'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488855

6859b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Markvartice, svah u silnice při výjezdu z obce směrem na Kasárna
souřadnice: 49°10'41.00''N, 15°37'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487948

6859c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nová Říše, svah u garáží státního statku
souřadnice: 49°8'43.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

6859d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zdeňkov, kompostová skládka S od kravína
souřadnice: 49°8'31.00''N, 15°37'7.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-07
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488883

6861a

původní jméno: Cirsium palustre
lokalita: distr Třebíč: Kracovice: mokrá louka na sev. úpatí Pekelného kopce /570 m/
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'22.95''N, 15°50'54.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-30
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. 2007 P. Bureš ut Carduus acanthoides
ID: 13254292

6861b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okraje polní cesty s fragmenty suchých trávníků, ca 100–350 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.96''N, 15°55'15.60''E, ± 124m
nadmořská výška: 518-526 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828615

6861c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ratibořice (okr. Třebíč), pole 0,5 km SZ obce, u silnice
souřadnice: 49°8'8.00''N, 15°53'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778997

6861d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lipník (distr Třebíč): na mezi 1 km východně obce
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'43.11''N, 15°58'0.44''E, ± 350m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-18
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6862a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Valeč, pole u autobusové zastávky u obce.
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°2'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778383

6862b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: stráně, pole a ruderální vegetace podél zeleně značené turistické cesty J od města, od lávky přes Oslavu asi 0,45 km Z od
železničního mostu po železniční most
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.16''N, 16°9'15.12''E, ± 225m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829375

6862c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Račický rybníček (lokalita č. 100)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.33''N, 16°2'6.13''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6359166

6862d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: j0246_243312_721_T3.5B
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.70''N, 16°6'9.68''E, ± 71m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0246: j0246. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.08.2003 - 24.08.2004
ID: 4597679

6863a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'4.59''N, 16°13'53.71''E, ± 1306m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

6863c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kozínek (lokalita č. 46)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'39.45''N, 16°14'32.01''E, ± 333m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6391246

6863d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.36''N, 16°15'26.28''E, ± 474m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPP Biskoupský kopec - rostlinstvo.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6386416

6864a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Babice u Rosic, vých. okraj Babického lesa, u cesty pod dolem Ferdinand
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.50''N, 16°21'18.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254359

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Zastávka u Brna - ca 0,7 km S, na hřišti TJ Čechie
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'45.93''N, 16°21'35.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-26
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254323

6864b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Brno-venkov: železniční trať mezi obcemi Tetčice a Omice asi 500 m od železniční stanice Tetčice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'14.04''N, 16°24'54.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-08
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Omice u Brna, ulice cca 500m po hl.silnici od kostela směr. k želez., po levé straně
souřadnice: 49°9'50.00''N, 16°27'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511402

6864c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Brno-venkov, mezi obcemi Oslavany-střed a Radochov, okraj slunného vojtěškového pole - velmi hojně, tvoří menší
porosty
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'36.91''N, 16°21'3.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254366

6864d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274699

6865a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno, železniční násep na stanici Troubsko
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.34''N, 16°31'32.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254262

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno, Ostopovice, u silnice na Nebovidy
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'11.08''N, 16°33'22.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno, Ostopovice, okraj polní cesty u odbočky ze žlutě značené turistické stezky JZ Ostopovic
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'6.08''N, 16°32'58.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254264

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Brno, Troubsko, příkop u silnice JV obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'35.59''N, 16°31'13.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254261

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno, na pravém břehu Svratky za Anthroposem v ohybu řeky (směr Staré Brno)
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.56''N, 16°34'4.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-22
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254344

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno, Lískovec: polní cesta k Brnu
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'30.79''N, 16°33'52.89''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-07-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254328

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Jiráskova čtvrť, ul. Preslova
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°34'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-09-10
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2553199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6865b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno - Komárov, pod náspem žel. tratě na okraji stromového porostu - zbytků lužního lesa
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.83''N, 16°37'46.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254358

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno, v parku pod Špilberkem
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.58''N, 16°36'1.36''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256192

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Komárov, skládka Vinohradská
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°37'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-30
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2553421

6865c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ořechov - Švestky
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'16.70''N, 16°30'28.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7287764

6865d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rebešovice (distr. Brno), Velké Drůžďavy, asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'49.01''N, 16°39'8.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.3.sním.1-8. Műllablage bei Tuřany (Bezirk Brno), in einer stillgelegten Sandgrube, Böden lehmig-sandig, durchlässig
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°39'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Grüll F. & Květ J. (1978): Charakteristik der Bodentemperaturen in Ruderalzönosen der Stadt Brno. - Preslia 50: 361-373.
projekt: FLDOK
ID: 7921890

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Holásecká jezera
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.77''N, 16°38'38.52''E, ± 883m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Holásecká jezera.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6383460

6866a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šlapanice: akátový háj za parkem na sev. okraji obce
nejbližší obec: Šlapanice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'15.27''N, 16°43'24.54''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-17
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254293

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Slatina, vjezd do pole před dálnicí D1 vedle silnice z ulice Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.10''N, 16°41'25.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307572

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Slatina, dálnice D1 ve směru na Prahu, štěrkovitý okraj oblouku výzejdu z dálnice na křižovatku s ulicí Řípská
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.50''N, 16°41'18.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-10-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307573

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šlapanice u Brna.
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: I. Paukertová; J. Jokešová
pramen: Jokešová J. et Paukertová I. Květena jurských vápenců na východním okraji Brna.. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1980
ID: 6621277

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. Botanischer Führer durch Brünn und Umgebung.. 1928.
projekt: NDOP
ID: 6620790

6866b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PP Velatická slepencová stráň - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6491126

6866c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brno-Tuřany
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°40'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-09
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2553661

6866d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: EVL Špice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.31''E, ± 196m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o vysledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0624112 - Špice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6867a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velešovice - Stráňka pod Půllány
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'25.25''N, 16°50'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-30
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana. Terénní nálezy 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7016775

6867b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: travnaté svahy teras a okraje polí v okolí polní cesty (zelená turistická značka), ca 1,0–1,75 km SSV od kostela sv. Antonína v
obci
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794078

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: pole u SPR Stepní stráň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km SZ rezervace
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°55'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482007

6867c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: trávníky, houštiny a ruderalizované plochy v areálu autobusového nádraží J od centra města, ca 205 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794081

6867d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šévy
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.39''N, 16°58'15.25''E, ± 234m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Ivan Novotný
pramen: Novotný I. Botanická inventarizace SPR Šévy.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6413940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

6868a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: u cesty (pole, sady) 1 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794089

6868b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Brankovice - travnatý břeh nad vjezdem do n. p. Lacrum (0,2 km S od nádraží).
souřadnice: 49°9'5.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744257

6868c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: rezervace Baračka u Bučovic, stráň za drůbežárnou
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°1'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-08-17
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1960): Přírodní reservace "Baračka" u Bučovic. - Ochr. Přír., Praha, 15: 79-81.
projekt: ČNFD
ID: 2129780

6868d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nemotice - stráně, cca 0,5 km SV od nádraží.
souřadnice: 49°8'20.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740908

6869a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík; Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Strabišov-Oulehla
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'20.59''N, 17°12'24.85''E, ± 769m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Oulehla.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6535054

6869b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chřiby, Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.22''N, 17°16'53.25''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1901-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254284

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Roštín - zarůstající pastvina, cca 2 km ZSZ od obce.
souřadnice: 49°11'55.00''N, 17°16'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741479

6869c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.33''N, 17°11'43.15''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
pramen: anonymus. Bralová. Dotazník A o objektu navrženém ua chráněné území.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1970
ID: 6484608

6869d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chřiby - Kyjovka
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'6.81''N, 17°16'20.95''E, ± 2404m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6435320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

6870d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'27.22''N, 17°28'32.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680858

6871a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Spytihněv_1180006
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'38.30''N, 17°29'57.41''E, ± 156m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163752

6871c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 11.Spytihněv, l.břeh Moravy od mostu ke Kněžpolskému lesu
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'39.11''N, 17°30'8.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680535

6871d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 688.Šarovy, údolí Březnice mezi obcí a háj.Lapač J obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'38.43''N, 17°36'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700431

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 703.Částkov, u kravína 0,3 km SV obce
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'30.91''N, 17°37'28.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6872a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Březůvky-sev.záp. okraj - cesta na paseky
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'21.44''N, 17°41'44.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-10-15
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13254499

původní jméno: Carduus acanthoides L.
lokalita: Provodov, polní cesta 1 SZ
nejbližší obec: Provodov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°10'1.93''N, 17°43'44.04''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221568

6872b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425297

6872c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Zlín. Doubravy: severní konec obce, svah 100 m jihozápadně kóty 366; suchá, velmi slunná jihovýchodní mez
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'44.94''N, 17°40'19.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 13254239

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: z0116_253411_166_T3.4D
nejbližší obec: Kaňovice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°6'15.23''N, 17°41'51.68''E, ± 75m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6872d

původní jméno: Cirsium palustris
lokalita: Luhačovice: Na louce před Jestřabím
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'36.70''N, 17°45'53.25''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1911-08
nálezce:  Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254509

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131552

6873a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404366

6873c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Z2- D 3. Zlín: Divnice: Krátecko (422) (6873c 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'59.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760165

6873d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 69. Vlachovice: podél silnice v obci
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Jaroslav Koblížek; Michaela Šourková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6874a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František, Jatiová Matilda. IP veg. krytu CHPV Smolina.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6413871

6874b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 9. Střelná: okolí silnice V od obce až SV od kóty 513,3 /příkop, travnatá stráň, potok/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128042

6874c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Val. Klobouky, na pasece pod Jeleňovkou
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.26''N, 18°0'27.73''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-07-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254304

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 105. Návojná: u silnice 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce:  Váňa;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132484

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7615789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

6874d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7564407

6951b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zbudov: odkaliště 0,5 km SV nádraží.
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461293

6954a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'59.00''N, 14°43'38.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-12
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475083

6955b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Třeboň. Dolní Lhota: okraj pole 100 m J od kravína v obci
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.40''N, 14°56'50.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254218

6957b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Markvarec: v osadě
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 10
ID: 8446023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6958a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Skalický
ze 7. florist.kurzu ČBS v Dačicích v r. 1968.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228575

6958b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 267. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: pastviny mezi osadou a Frelovým Mlýnem.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 15°26'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218504

6958c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Cizkrajov: okolí kravína při V okraji obce
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446045

6958d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 225. 6958d/201. Vnorovice u Starého Hobzí: travnatá stráňka na L břehu Vnorovického potoka S od silnice směr Nové Dvory
ca 0,75km V od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 15°27'11.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217712

6959b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 233. 6959b/201. Budeč: strmá křovinatá stráň nad silnicí směr Radkovice v místě odbočující cesty do Knínic ca 1,2km V od
obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°5'16.00''N, 15°36'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

6959c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PB - zaplevelení - Jemnice
souřadnice: 49°1'51.47''N, 15°33'54.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-24
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128131

6959d

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: distr. Třebíč: Mladoňovice, křovinatá stráň na pravém břehu Asuánu 2 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'3.56''N, 15°39'52.39''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-25
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich; rev. J. Danihelka ut Cardus acanthoides
ID: 13254339

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jemnicko, Mladoňovice, mezi struhou od Mladoňovického ryb. a silnicí do Lhotice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 15°38'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525715

6960b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Třebíč: ad ripam rivuli Rokytná in opp. Moravské Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'18.01''N, 15°48'22.34''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-26
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254392

6960c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, okraj cesty na "Musiláku" 1 km J kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'43.16''N, 15°39'58.67''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-07
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 13254338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6960d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Moravské Budějovice, podél cesty Jackov - Krnčice
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'40.92''N, 15°46'42.40''E, ± 850m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-01
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 67 a 68
ID: 13254234

6961b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, okraj pole při silnici 0,5 km V obce
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°55'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778425

6961c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: ruderální stanoviště na jižním okraji osady Dvorek
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831919

6961d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: vlhká místa u uměle vyhloubené tůně u hájenky Kyničky, 3 km VSV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832423

6962a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrádek nad Kákovem (lokalita č. 103)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.33''N, 16°4'33.66''E, ± 359m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6464645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6962b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 110. Lipňanský rybníček: Dukovany: malý rybníček na okraji areálu JE Dukovany, asi 500 m J od zrušené obce Lipňany, na
levostran.přítoku Olešné, vod.a pobřež.prosty, opuštěný sad a mezofilní louka
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308167

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lipňanský rybníček (lokalita č. 110)
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.24''N, 16°7'54.90''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6461825

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°3'5.49''N, 16°6'36.44''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10776061

6962d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tavíkovice
souřadnice: 49°2'1.01''N, 16°5'37.87''E, ± 151m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10437730

6963a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dukovany, plochy terénních úprav SV jaderné elektrárny (na mmístě dřívějších ubytoven)
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°10'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6963b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Biskoupská hadcová step
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.05''N, 16°16'57.41''E, ± 167m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Biskoupská hadcová step.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6478628

6963c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dobřínská lada (lokalita č. 127)
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.05''N, 16°14'32.00''E, ± 917m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6455857

6963d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.92''N, 16°15'3.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309315

6964a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Němčice u Ivančic, louky a cesty u Rokytné; kvadrant 6964a.
nejbližší obec: Němčice u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.17''N, 16°22'37.46''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-17
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254565

6964b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ořechov -Velhóze
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.90''N, 16°29'16.64''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7269810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

6964d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Znojmo: Jezeřany - Maršovice, okraj polní cesty 1,2 km SV od obce
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.46''N, 16°26'8.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254336

6965a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Syrovická lada
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'9.29''N, 16°33'16.54''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Inventarizační průzkum - Syrovická lada. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7039338

6965b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 0_opravy_243424_11_T3.3A
nejbližší obec: Vojkovice u Židlochovic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'28.69''N, 16°35'33.14''E, ± 217m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000
nálezce: Pavel Unar
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4617264

6965d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Židlochovice (distr. Brno-venkov), Výhon, cca 0,8 km SV kostela ve městě
souřadnice: 49°2'24.00''N, 16°37'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563791

6966a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, středový pruh s nedávno nasypanou zeminou po rekonstrukci
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'40.20''N, 16°40'2.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, okraj vozovky ve směru od Brna
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'34.30''N, 16°40'5.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307570

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Písky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.11''N, 16°43'21.05''E, ± 111m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415081

6966b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Otnice (BO), okraj pole asi 1,2 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°5'28.00''N, 16°47'53.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-15
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846648

6966c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nosislav (BO), mez asi 1 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°39'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842961

6966d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nad Rasoviskem
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'2.48''N, 16°48'38.52''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

6967a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okraj pole a křoviny asi 1 km SV od kostela v obci (49°04'26" N, 16°51'44" E)
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'26.00''N, 16°51'44.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794094

6967b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: vinice a pole S od obce (49°03'37" N, 16°57'41" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°57'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794103

6967c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667908

6967d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přední čtvrtě
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'16.80''N, 16°59'47.83''E, ± 180m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510624

6968a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: křoviny, políčka, úhory podél zelené turistické značky, ca 0,6–1,2 km ± SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6968b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Haluzice 5
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'49.98''N, 17°6'18.28''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000010

6968c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice, výslunné okraje polí a cest
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.99''N, 16°59'55.98''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-19
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254254

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nenkovice: cihelna
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.54''N, 17°0'53.37''E, ± 140m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-03
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254327

6968d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6561500

6969a

původní jméno: Carduus hamulosus
lokalita: montes Chřiby, stepní světliny ve chlumu na hřebeni Bradlo jihových. od Koryčan, exp SO
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.73''N, 17°11'47.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1940-07-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně; substr. humius na vápno - pískovci
ID: 13254329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

6969b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okraj polní cesty u vodní nádrže Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.23''N, 17°19'29.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-07-06
nálezce: Silvie Hřibová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254243

6969c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: PP Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'13.17''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Milan Králíček
pramen: Králíček M. Státní přírodní rezervace - HOŠŤÁLKA - inventarizační průzkum. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6705393

6969d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vážany nedaleko Polešovic, pole 0,3 km SV obce
souřadnice: 49°2'25.00''N, 17°19'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778816

6970b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Uherské Hradiště, JZ okraj města, luž. les na levém břehu Moravy; kvadrant 6970b.
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'46.58''N, 17°26'14.68''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-19
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254568

6970c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nedakonice, pole 2 km S obce, při silnici do Boršic u Buchlovic
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6970d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 200 m V od železn. zastávky
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°27'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611539

6971a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 639.Mistřice, JV část obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'58.65''N, 17°32'26.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698109

6971c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Veletiny, mez na okraji louky 0,8 km VJV od obce
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'8.63''N, 17°34'32.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-09-20
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254281

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Popovice u Uh. Hradiště, u trati; kvadrant 6971c.
nejbližší obec: Popovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'45.84''N, 17°31'45.47''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-08-19
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254567

6971d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Uherský Brod, železniční nádraží - 6971-44
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-04-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

6972a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Biskupice - 6972-11
nejbližší obec: Biskupice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Kesslerová
pramen: Kesslerová V. diplomová práce: Floristická studie v katastru obcí Biskupice a Polichno u Luhačovic. knih. Úst. bot. a zool.
Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1984.
projekt: NDOP
ID: 7747479

6972b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7740881

6972c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Šumice, paseka 2 km SV obce
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'14.91''N, 17°42'56.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-07-10
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254287

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136903

6972d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6973a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 138. Slavičín: úvozová polní cesta u Z okraje obce
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133799

6973b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 155. Štítná nad Vláří: při železnič.trati mezi obcí a mostem přes Juřicův potok SV od obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134536

6973c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krhov, Nivky - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7383240

6973d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Hrabec
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7566424

6974a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6974b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551398

6974c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 209. Štěpán: v obci
nejbližší obec: Štěpán
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136830

7050b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233721

7050c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Borek
souřadnice: 48°55'2.33''N, 14°4'42.78''E, ± 687m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235090

7050d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

7053a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Suché Vrbné, České Budějovice, rumiště, jen asi 3 exempláře
nejbližší obec: České Budějovice 5, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.05''N, 14°30'14.42''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256188

7058a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 244. 7058a/201. Slavonice: prostor hadcového podloží JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218103

7058b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 344. 7058b/202. Písečné: při silnici JV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°28'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219979

7059a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dančovice (6 km J od Jemnice): pod lesem nad pravým břehem Želetavky asi 500 m S Šimkova mlýna, 1 km V od obce,
travnatý k JV exp. svah…
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.00''N, 15°34'28.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254356

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Županovice: v obci
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 76
ID: 8446034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

7059b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 383. 7059b/202. Police: mezi údolím malého potoka J-JV od obce a obcí.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'43.00''N, 15°37'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220914

7059d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446060

7060a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zblovice; loučka intenzivně spásaná ovcemi, ve stráni přechází do suchých trávníků
souřadnice: 48°57'26.02''N, 15°42'32.75''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12857553

7060c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Znojmo: louka SZ nad Podhradím nad Dyjí
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.88''N, 15°40'45.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-23
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254198

7060d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Znojmo, levá struha ... Lančov - Lančovský dvůr, asi 150 m před statkem
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'26.59''N, 15°46'18.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-20
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

7061c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'20.43''N, 15°50'27.66''E, ± 54m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6452907

7062a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Ratišovice; 140 m JJV od kapličky
souřadnice: 48°59'43.10''N, 16°3'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502683

7062b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mikulovice; 650 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'32.30''N, 16°5'13.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502319

7062c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Únanov, úhor na J okraji pole,1100 m  V od kostela
souřadnice: 48°54'0.30''N, 16°4'39.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-11
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1194015

7062d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Výrovice, louka na P břehu Jevišovky pod hrází Výrovické nadrže 0,8 km Z mostu v obci
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

7063a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6506322

7063b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Znojmo: Hostěradice, PP U Kapličky, cca 50 m JVV kapličky, suchý trávník, 48°57'10.8"N, 16°15'48.7"E
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.80''N, 16°15'48.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Jana Beneschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13254196

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hostěradice,návesní trávník v obci
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°15'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102741

7063c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Želetice; 70 m JV od kostela
souřadnice: 48°56'11.20''N, 16°10'52.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501439

7063d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nad letištěm
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.22''N, 16°18'8.46''E, ± 361m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6521702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

7064a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bohutice, obec, les nad obcí, pole úhor; kvadrant 7064a.
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'44.53''N, 16°20'51.57''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-17
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254564

7064c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Miroslav,cca 2km JV od okraje obce,u hl.silnice na Znojmo,u zastávky autobusu směr Brno
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°21'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376731

7064d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vlasatice, obec, potok Miroslavka; kvadrant 7064d.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'6.61''N, 16°28'51.67''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-08-17
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254563

7065a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Proklatá - obora
souřadnice: 48°57'17.71''N, 16°31'17.31''E, ± 280m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12045357

7065b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hustopeče: ad pag Uherčice
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.09''N, 16°39'12.39''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-11-11
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 18a a 20b
ID: 13254257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přibice - pole naproti hřbitovu
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°34'58.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776494

7065c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Břeclav, Ivaň, okraj polní cesty při levém břehu Vrkoče
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'28.02''N, 16°33'44.67''E, ± 1300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-12
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254203

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čahoun
souřadnice: 48°56'13.17''N, 16°32'15.72''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12043447

7065d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1882
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Baroušová H.,Hetešová Z.,Hyclová M.,Pavlíček T.,Didecká L.,Bartoš M.  : Státní přírodní rezervace Pouzdřany-inventarizační
floristický průzkum a návrh na rozšíření chráněného území.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6592153

7066a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Hustopeče u Brna, u úvozové cesty do vinohradů asi 250 m JV Liščího vrchu
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'11.62''N, 16°44'25.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-22
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kurdějov, asi 450 m ssz. vrcholu Kamenného vrchu
souřadnice: 48°58'1.80''N, 16°44'55.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Dvořák
projekt: ČNFD
ID: 1187189

7066b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Hustopeče u Brna, stráň na S okraji Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'52.36''N, 16°45'29.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254201

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kopaniny u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'5.68''N, 16°45'35.28''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955330

7066c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U Prodače
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'18.55''N, 16°41'47.61''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6962780

7066d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'48.47''N, 16°46'24.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

7067a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Klobouky u Brna_4410280
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'5.95''N, 16°50'11.65''E, ± 118m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5613199

7067b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Karlín
souřadnice: 48°58'28.00''N, 16°58'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-07-03
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1190102

7067c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zázmoníky
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.50''N, 16°51'10.27''E, ± 153m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. poměrů CHPV Zázmoníky u Bořetic.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6489714

7067d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čejč - J obce, Z od Špidláku - od silnice k trati - louky pod Špidlákem; kvadrant 7067d.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.99''N, 16°57'24.22''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-09-07
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254569

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Čejč, na stepních stráních rozprostírajících se vlevo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.11''N, 16°57'21.07''E, ± 3000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-12
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

7068a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 67. Dubňany: areál železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049602

7068b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335886

7068c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 81. Dubňany: okraj smíš.lesa podél Hovoranské cesty před přechodem přes Rumzovský járek, cca 1,25-1,45 km JJV
žel.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 178-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049814

7068d

původní jméno: Cardus crispus
lokalita: distr. Hodonín: u rybníčku na východním okraji Dubňan
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'54.38''N, 17°6'11.55''E, ± 350m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-08
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254247

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Horky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6407817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

7069a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vracov (u Hodonína): okraj obce Z a JZ obce u lesa, les, žel. trať; kvadrant 7069a.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.99''N, 17°11'35.15''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-09-07
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254570

7069b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bzenec, 2 km Z obce
souřadnice: 48°58'56.00''N, 17°15'4.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2613007

7069c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Na hvězdě
souřadnice: 48°54'43.98''N, 17°14'17.80''E, ± 62m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12078077

7069d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Váté písky
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.65''N, 17°15'6.27''E, ± 2736m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Váté písky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6351463

7070a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Uh. Ostroh, při Moravě při cestě do Veselí
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.39''N, 17°22'56.11''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941-09-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Uh. Ostroh, in ruderatis
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.01''N, 17°23'23.44''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-07-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254303

původní jméno: Carduus acanthoides fl. alba
lokalita: Uh. Ostroh, za mlýnem na hrázi Moravy
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'4.37''N, 17°23'35.16''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254302

7070b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves, cyklostezka do Uherského Ostrohu asi 1,6 km JZ od kapličky ve středu obce;
násep trati, 48°59'37"N, 17°25'06"E
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'37.00''N, 17°25'6.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-09-09
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254229

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676229

7070c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor.: collis Dražky supra Zarazice
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.69''N, 17°21'54.37''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 19 a 18b
ID: 13254479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

7070d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7325978

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Louka, Volavec - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7598830

7071a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Boršice, Nádavky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-09-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7718345

7071b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nivnice, Ozničky - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383581

7071c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bílé Karpaty stepní: skládka v lomu ve Štěpnicích 0,5 km J od Boršic u Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'28.53''N, 17°34'45.31''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990-08-06
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: H-B 4c. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1925c) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694805

7071d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Horní Němčí, Kouty - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-01
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7455449

7072a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Uherský Brod, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1914
nálezce: F. Sedláček
pramen: Sedláček F. Osmnáctá Výroční zpráva zemské vyšší reálky císaře a krále Františka Josefa I. v Uh. Brodě za školní rok
1913-1914: 3-17: Nástin floristických poměrů v okolí Uh. Brodu. Knihtiskárna K. Graffe, Uherský Brod, 1914.
projekt: NDOP
ID: 7576943

7072b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U2- F 15a. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) - pod Vysokým vrchem (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°48'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1.rostl.ve vodě
ID: 9749487

7072c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Korytná, Závrší - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7685532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

7072d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-02
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680552

7073a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Žítková - Skalka, 0,7 km JZ od obec. úřadu Žítková
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°52'44.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2610120

7073c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340078

7151c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Křenov u Kájova; zbytek lesního porostu (v sousedství v roce 2014 po stranách vykáceny 2 pruhy) na krystalickém vápenci,
druhově bohaté, od krajů poněkud ruderalizuje
souřadnice: 48°48'59.57''N, 14°14'27.35''E, ± 70m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.2
ID: 12443860

7151d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Český Krumlov, dvůr provozovny Jitony
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.84''N, 14°19'31.49''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-08
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978624

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště S od vlak. nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'41.95''N, 14°18'58.72''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-27
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6628271

7160a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Šafov; 130 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°52'4.90''N, 15°44'1.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502971

7160b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.22''N, 15°48'20.13''E, ± 146m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6519197

7161a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čížovská louka
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.69''N, 15°51'44.37''E, ± 511m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6401854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

7161b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.07''N, 15°58'3.20''E, ± 316m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6546681

7161c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.96''N, 15°53'41.12''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6394915

7161d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'14.85''N, 15°59'49.13''E, ± 122m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6440875

7162a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Znojmo: na břehu potoka Únavovky na východním okraji obce Únavov
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'58.41''N, 16°4'30.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254309

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hradiště u Znojma
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°1'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

7162b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Znojmo, Únavov, louka v údolí potoka Únavovky 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.10''N, 16°5'42.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-03
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254197

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dyje, svah pod silnicí u železničního přejezdu v obci
souřadnice: 48°50'59.00''N, 16°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102145

7162c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Sedlešovice
datum: 1974-09-11
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671986

7162d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Znojmo: Nesochleby - cesta pod Šibeníkem na vrch Palice.
datum: 1981-04-09
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672203

7163a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: /1076/ Herb. položka MZ 2312: Stošíkovice na Louce, Stošíkovice 111, (na pastvinách, pasekách, u cest, rumištích), hojný,
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°12'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-08-29
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940606

7163c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Krhovice - Vraní vrch
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.35''N, 16°11'21.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-16
nálezce: Jana Čechová
pramen: Ćechová Jana. terénní nálezy 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7299636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

7163d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568164

7164a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3 km J obce, okraj silnice
souřadnice: 48°51'44.00''N, 16°24'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598726

7164b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247271

7164c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, břeh Jevišovky nad silnicí až ke koupališti; kvadrant 7164c.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.17''N, 16°23'57.83''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-08
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254571

7164d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

7165a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Drnholec, příkopy u silnice k Brodu n. Dyjí, pod Zeiselbergem
souřadnice: 48°51'39.00''N, 16°30'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2305657

7165b

lokalita: in montis Pavlovské kopce ad Mikulov in declivibus septentrionalis montis Děvín (ad ruinam)
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'17.76''N, 16°38'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo calc.
ID: 13254498

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: NPR Děvín-Kotel-Soutěska 2475
souřadnice: 48°51'45.52''N, 16°38'22.59''E, ± 1399m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří (1976): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Děvín, Soutěska a Kotelná
projekt: NDOP
poznámka: SPR Soutěska, SPR Kotelná, SPR Děvín
ID: 11960613

7165c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6429423

7165d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pavlovské vrchy - Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.13''N, 16°38'14.15''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-30
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

lokalita: distr. Břeclav: Mikulov n. Mor., a pago Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.65''N, 16°38'40.87''E, ± 1600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254449

původní jméno: Carduus acanthoides f. submitis
lokalita: mezi Bavory a Mikulovem
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'42.25''N, 16°37'29.08''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254228

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mikulov, rozsáhlé rumiště před žel. stanicí
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°37'22.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-08-30
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045518

7166a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Pavlov (distr. Břeclav), hnojiště u silnice, 1,2 km VJV kostela v obci
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°40'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563405

7166b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Přítlucká pahorkatina, u cesty u kóty 258,2
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'40.68''N, 16°46'13.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-30
nálezce: V. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254288

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Zaječí, okraj vinohradu 300 m Z od Z okraje obce
souřadnice: 48°52'17.00''N, 16°45'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

7166c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav), u křižovatky silnice z obce k Vysokému rohu a cesty, 2,9 km JJZ kostela
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°43'39.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563502

7166d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.2.sním.142. Nejdek: pole 1,2km Z od obce, ZD Bulhary.
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1999-06-25
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331787

7167a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: EVL Trkmanské louky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'30.34''N, 16°50'8.96''E, ± 333m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864480

7167b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj, sešlap
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598635

7167c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

7167d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674097

7168a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hodonín
souřadnice: 48°53'13.88''N, 17°3'59.31''E, ± 125m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-29
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.3
ID: 10341666

7168b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hodonín, část Pánov, cca. 3,5km SSV od kostela v Hodoníně.
souřadnice: 48°52'40.00''N, 17°7'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-17
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211046

7168c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Hodonín, travnatý žel. val 250 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.47''N, 17°3'52.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-12
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254250

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hodonín: in pascuis ad Josefov
nejbližší obec: Josefov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'22.13''N, 17°0'36.14''E, ± 2200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 18b a 20b
ID: 13254477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

7169a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Hodonín: Rohatec, břehy řeky Moravy na již. okraji obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.73''N, 17°11'4.53''E, ± 1300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-24
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254238

7169b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Hodonín, příkop u silnice na obec Radějov, J od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.49''N, 17°19'35.99''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-07-22
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254231

původní jméno: Carduus
lokalita: Moravia austro - or.: distr. Hodonín: apud viam inter opp. Strážnice et pag. Radějov
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.37''N, 17°19'18.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254394

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Strážnice-Bzenec,Strážnice,34a
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°15'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-18
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745135

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7451391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

7169d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'45.88''N, 17°19'19.23''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. 2011: VaV Biodiverzita. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287870

7170a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kněždub, Šumárník - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-05-27
nálezce: Z. Křenová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7576088

7170b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Hrubá Vrbka: v obci, asi 300 m SSZ od kostela; sečené rumiště na návsi
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.16''N, 17°28'37.19''E, ± 150m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka
ID: 13254219

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-04
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7536854

7170c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov u Strážnice na Moravě, výslunné stepní stráně v místě Koutky
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'36.57''N, 17°22'37.59''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-08-10
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711255

7170d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kuželov - Ochoza
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.24''N, 17°29'34.53''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-29
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. 2011: VaV Biodiverzita. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287869

7171a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: oppidi Weliká: Gräben u. Rainne
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.25''N, 17°31'14.15''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1916-07-01
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254195

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nová Lhota, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-15
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7330069

7171b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

7171c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Javorník - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: D. Vlach
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7632352

7171d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.73''N, 17°36'30.65''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-25
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. 2011: VaV Biodiverzita. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287871

7172a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Květná, Uh. Brod
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.35''N, 17°43'11.68''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-08-25
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254208

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U1- R 29. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň a Za Mochnáčky (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°42'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 3.8.1967
ID: 9743065

7252b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Kaplice, místní část Nádraží, v okolí budov železniční stanice; okraj kolejiště, ruderální trávníky a neudržované plochy
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.04''N, 14°28'8.63''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

7262a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: okres Znojmo, rumiště na záhumení v Šátově
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.43''N, 16°0'35.72''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-31
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254334

7262b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U Lamplberku
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'9.24''N, 16°8'11.04''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.06.1995 - 20.06.2005
ID: 6479050

7262d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: U Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'53.68''N, 16°8'21.60''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6457461

7263a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Jaroslavice - stráň s ovocnými stromy nalevo od silnice do Slupu
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'37.81''N, 16°13'14.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-07-15
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254330

7263b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), východní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

7264a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675782

7265a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318894

7265b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Mikulov, pole asi 3,2 km JZ od kostela sv. J. Křtitele
souřadnice: 48°47'11.00''N, 16°36'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-10-01
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1246191

7266a

lokalita: Moravia australis: in pratis salsis ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.29''N, 16°43'34.39''E, ± 3500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 18a a 17c
ID: 13254386

původní jméno: Carduus acanthoides v. submitis
lokalita: v cestě záp. Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.49''N, 16°41'27.80''E, ± 750m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254227

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: jižní Morava, Nesyt
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°43'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

7266b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Břeclav, Charvátská Nová Ves: u trati do Lednice 2 km Z od obce, suchá louka
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.36''N, 16°48'59.90''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-25
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254204

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: distr. Břeclav, Hlohovec: cesta u jízdárny Nový Dvůr 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.36''N, 16°48'18.18''E, ± 350m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-01
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254205

7266c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 406. Valtice: okolí hraničního přechodu, okraje silnice, meze, okraje polí vně navrhovaná rezervace Rajsna, 1,5 km Z až 1,5
km JJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060910

7266d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: jižní Morava, Valtice,  DOPLNIT
souřadnice: 48°44'28.00''N, 16°45'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401498

7267a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

7267b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855124

7267c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Břeclav: Pohansko, lužní lesy, louky, bažiny, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676818

7267d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, středový dělící pruh
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'59.20''N, 16°58'41.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307571

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6299829

7268a

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 88. Moravská Nová Ves: okolí nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049956

7367b

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Lanžhot, ca 3 km JV na p. bř. řeky Moravy mezi dálnicí a řekou; kvadrant 7367b.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'51.55''N, 16°59'31.80''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Slavík; L. Kirschnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

7367d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: 573. Lanžhot: Košarské louky, pískovna a hrúd v jejich S části 2,5-3 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




